
 

Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 6. 8. 2024 

 

USNESENÍ č. 1515/24/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněné usnesení č. 410/22/ZK, 264/23/ZK, 277/23/ZK, 323/23/ZK, 324/23/ZK, 

332/23/ZK, 333/23/ZK, 334/23/ZK, 335/23/ZK, 336/23/ZK, 337/23/ZK, 338/23/ZK, 

339/23/ZK, 341/23/ZK, 342/23/ZK, 343/23/ZK, 344/23/ZK, 345/23/ZK, 346/23/ZK, 

347/23/ZK, 348/23/ZK, 349/23/ZK, 371/23/ZK, 407/23/ZK, 408/23/ZK, 409/23/ZK, 

473/23/ZK, 474/23/ZK, 475/23/ZK, 476/23/ZK, 477/23/ZK, 478/23/ZK, 518/23/ZK, 

522/23/ZK, 523/23/ZK, 525/23/ZK, 526/23/ZK, 527/23/ZK, 528/23/ZK, 587/23/ZK, 

588/23/ZK, 589/23/ZK, 592/23/ZK, 593/23/ZK, 595/23/ZK, 596/23/ZK, 597/23/ZK, 

598/23/ZK, 599/23/ZK, 600/23/ZK, 601/23/ZK, 602/23/ZK, 6/24/ZK, 10/24/ZK, 12/24/ZK, 

14/24/ZK, 17/24/ZK, 18/24/ZK, 20/24/ZK, 21/24/ZK, 22/24/ZK, 23/24/ZK, 24/24/ZK, 

25/24/ZK, 26/24/ZK, 27/24/ZK, 28/24/ZK, 30/24/ZK, 32/24/ZK, 33/24/ZK, 34/24/ZK, 

72/24/ZK, 114/24/ZK, 126/24/ZK, 127/24/ZK, 128/24/ZK, 129/24/ZK, 131/24/ZK, 133/24/ZK, 

157/24/ZK, 162/24/ZK, 163/24/ZK, 166/24/ZK, 167/24/ZK, 191/24/ZK, 203/24/ZK, 

204/24/ZK, 206/24/ZK, 207/24/ZK, 208/24/ZK, 209/24/ZK, 214/24/ZK, 220/24/ZK, 

224/24/ZK, 237/24/ZK, 245/24/ZK, 246/24/ZK, 248/24/ZK, 253/24/ZK, 254/24/ZK, 

256/24/ZK, 279/24/ZK, 281/24/ZK, 283/24/ZK, 284/24/ZK, 285/24/ZK, 292/24/ZK, 

294/24/ZK, 295/24/ZK, 296/24/ZK, 297/24/ZK, 298/24/ZK, 299/24/ZK, 300/24/ZK, 

302/24/ZK, 303/24/ZK, 308/24/ZK, 311/24/ZK, 312/24/ZK, 313/24/ZK, 314/24/ZK, 

315/24/ZK, 316/24/ZK, 317/24/ZK, 319/24/ZK, 323/24/ZK, 324/24/ZK, 325/24/ZK, 

326/24/ZK, 327/24/ZK, 330/24/ZK, 333/24/ZK, 334/24/ZK, 336/24/ZK, 345/24/ZK, 

346/24/ZK, 370/24/ZK, 375/24/ZK, 377/24/ZK, 381/24/ZK, 383/24/ZK, 384/24/ZK, 

385/24/ZK, 386/24/ZK, 387/24/ZK, 399/24/ZK, 400/24/ZK, 401/24/ZK, 404/24/ZK, 

405/24/ZK, 406/24/ZK, 410/24/ZK, 412/24/ZK, 414/24/ZK, 417/24/ZK, 421/24/ZK, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 162/21/ZK, 333/21/ZK, 56/22/ZK, 401/22/ZK, 514/22/ZK, 340/23/ZK, 411/23/ZK, 

524/23/ZK, 591/23/ZK, 16/24/ZK, 19/24/ZK, 31/24/ZK z 30. 6. 2024 na 31. 12. 2024, 

- 88/24/ZK z 30. 6. 2024 na 30. 9. 2024, 

- 231/24/ZK z 21. 6. 2024 na 31. 8. 2024,  

- 318/24/ZK z 31. 7. 2024 na 31. 10. 2024, 

- 394/24/ZK z 31. 7. 2024 na 30. 9. 2024 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 2 - 

USNESENÍ č. 1516/24/RK 

Příprava 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 8. 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 27. 8. 2024. 

 

USNESENÍ č. 1517/24/RK 

Návrh na volbu přísedících Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje Ing. Jana Svitáka, statutárního 

náměstka hejtmana na volbu 

1. Magdy Koškové, 

2. Jarmily Dugové, 

3. Marcely Pelantové, 

4. Edity Čeledové 

přísedícím Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 

a  u k l á d á  

členovi Zastupitelstva Libereckého kraje Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, 

předložit svůj návrh na volbu přísedících Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1518/24/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-12/24 Zoo Liberec, Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec, 

příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 12/24 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Zoo Liberec, Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec. Kontrola byla vykonána  

ve dnech 13. 5. - 15. 5. 2024 a 22. 5. 2024 na místě, kontrolou byl zjištěn 1 nedostatek. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 3. 7. 2024. 

 

USNESENÍ č. 1519/24/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-14/24   Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Masarykova 3, 460 01 Liberec, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 14/24 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Masarykova 3, 460 01 

Liberec. Kontrola byla vykonána ve dnech 27. 5. - 29. 5. 2024 na místě, kontrolou byl zjištěn 1 

nedostatek. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne  

15. 7. 2024. 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 3 - 

USNESENÍ č. 1520/24/RK 

Provádění změn rozpočtu – rozpočtových opatření (ZR-RO) Radou Libereckého kraje  

v období od 28. 8. 2024 do ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prováděním a schvalováním změn rozpočtu kraje prostřednictvím změn  

rozpočtu–rozpočtových opatření Radou Libereckého kraje na časově vymezené období  

od 28. srpna 2024 do ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Libereckého kraje  

na základě výsledku voleb do krajských zastupitelstev konaných v roce 2024, s výjimkou 

provádění změn rozpočtu–rozpočtových opatření, kterými by byly navyšovány daňové příjmy  

ze sdílených daní 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit návrh k provádění změn rozpočtu–rozpočtových opatření Radou 

Libereckého kraje na období od 28. 8. 2024 do ustavujícího zasedání nově zvoleného 

Zastupitelstva Libereckého kraje k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1521/24/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 

roku 2024 jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1522/24/RK 

ZR–RO č. 291/24 – zapojení vratek a úprava kapitoly 912 04 PO OŠMTS a poskytnutí 

mimořádných účelových příspěvků SZŠ Turnov, Gymnáziu Jablonec n/N a Gymnáziu 

Frýdlant 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 291/24, kterým se: 

1. navyšuje příjmová část rozpočtu kraje 2024 o nedaňové příjmy získané z nedočerpaných 

mimořádných účelových příspěvků v celkové výši 2.930.000 Kč poskytnuté odborem 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v tom: 

      a) Školní statek, Frýdlant, příspěvková organizace – akce číslo 04502991497: Projektová 

dokumentace – rekonstrukce objektu B Školního statku, Frýdlant – částka  

1.180.000 Kč, 

      b) Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková 

organizace – akce číslo 04503771472: Oprava podlahy v jídelně včetně odstranění 

vlhkosti – částka 1.750.000 Kč, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 4 - 

2. navyšuje se výdajová část rozpočtu kraje 2024 – kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 2.930.000 Kč a upravuje 

následovně: 

      a) snížení akce číslo 04502991497: Školní statek, Frýdlant, příspěvková organizace  

– Projektová dokumentace – rekonstrukce objektu B Školního statku, Frýdlant o částku 

1.180.000 Kč, 

      b) snížení akce číslo 04503771472: Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, 

Krompach 47, příspěvková organizace – Oprava podlahy v jídelně včetně odstranění 

vlhkosti o částku 1.750.000 Kč, 

      c) navýšení akce číslo 04504871406: Gymnázium, Frýdlant, příspěvková organizace  

– Rekonstrukce rozvodů – zpracování projektové dokumentace o částku 2.360.000 Kč 

na celkovou částku 4.360.000 Kč, 

      d) zavedení akce číslo 04505341430: Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace – Oprava kanalizace včetně vodovodní přípojky ve výši 

1.300.000 Kč, 

      e) zavedení akce číslo 04505351403: Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, 

příspěvková organizace – Rekonstrukce rozvodů SV, TUV, cirkulace, odpady ve výši 

2.200.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

A) u Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 1.300.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací neinvestiční akce č. 04505341430 „Oprava kanalizace včetně 

vodovodní přípojky“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o zaslání průběžného vyúčtování akce v termínu do 31. 12. 2024, 

      4. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí včetně jejich proplacení  

do 30. 9. 2025, 

      5. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 3 

v termínu do 14. 10. 2025, 

B) u Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 2.200.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací investiční akce č. 04505351403 „Rekonstrukce rozvodů SV, TUV, 

cirkulace, odpady“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o zaslání průběžného vyúčtování akce v termínu do 31. 12. 2024, 

      4. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      5. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 3 

v termínu do 16. 1. 2026, 

C) u Gymnázia, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvkové organizace: 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 5 - 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 4.360.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací investiční akce č. 04504871406 „Rekonstrukce rozvodů  

– zpracování projektové dokumentace“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku formou zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 2.180.000 Kč do 30 dnů  

od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však  

do 10. 12. 2025, 

      3. o zaslání průběžného vyúčtování akce v termínu do 31. 12. 2024, 

      4. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      5. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 3 

v termínu do 16. 1. 2026, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 291/24 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 291/24 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení 

požadovaných příloh, ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1523/24/RK 

ZR–RO č. 292/24 – úprava kapitol 913 04 a 912 04 OŠMTS a poskytnutí mimořádných 

účelových příspěvků Střední odborné škole Liberec a SŠ strojní stavební a dopravní 

Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 292/24, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu kraje 2024 následovně: 

1. snížení kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku o částku  

1.500.000 Kč, 

2. navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 1.500.000 Kč a úprava kapitoly: 

      a) snížení akce číslo 04503370000: Rezervy v kapitole 912 – opravy a havárie v průběhu 

roku 2024 na objektech OŠMTS o částku 2.000.000 Kč, 

      b) zavedení akce číslo 04505321450: Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 

příspěvková organizace – Rekonstrukce střešního pláště – objekt tělocvičny ve výši 

1.000.000 Kč, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 6 - 

      c) zavedení akce číslo 04505331433: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, 

příspěvková organizace – Rekonstrukce šaten pro žáky školy ve výši 2.500.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

A) u Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 1.000.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací investiční akce č. 04505321450 „Rekonstrukce střešního pláště  

– objekt tělocvičny“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o zaslání průběžného vyúčtování akce v termínu do 31. 12. 2024, 

      4. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      5. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2 

v termínu do 16. 1. 2026, 

B) u Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 2.500.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací investiční akce č. 04505331433 „Rekonstrukce šaten pro žáky 

školy“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o zaslání průběžného vyúčtování akce v termínu do 31. 12. 2024, 

      4. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      5. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2 

v termínu do 16. 1. 2026, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 292/24 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 292/24 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení 

požadovaných příloh, ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1524/24/RK 

ZR–RO č. 285/24 – úprava kapitol 912 04 a 917 04 OŠMTS a poskytnutí účelové dotace 

městu Tanvald na akci Gymnázium Tanvald – Modernizace digitální infrastruktury školy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 7 - 

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 285/24, kterým se upravují kapitoly 912 04  

– účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 917 04 – transfery 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 311.000 Kč následovně: 

1. snížení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu o celkovou částku 311.000 Kč, a to: 

-snížení akce číslo 04503370000: Rezervy v kapitole 912 – opravy a havárie v průběhu 

roku 2024 na objektech OŠMTS o částku 311.000 Kč, 

2. navýšení kapitoly 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

o částku 311.000 Kč, a to: 

- zavedení akce číslo 04815953005: Město Tanvald – Gymnázium Tanvald – Modernizace 

digitální infrastruktury školy ve výši 311.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace městu Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald,  

IČO: 00262587, na akci číslo 04815953005 „Gymnázium Tanvald – Modernizace digitální 

infrastruktury školy“ do výše 311.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/2958/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a městem Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald,  

IČO: 00262587, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 285/24 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 285/24 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy č. OLP/2958/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

k podpisu RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1525/24/RK 

ZR-RO 293/24 – úprava kapitol 917 04 transfery odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu a 919 03 pokladní správa a poskytnutí dotace Městu Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením číslo 293/24, které obsahuje: 

      1.1. úpravu kapitoly 919 03 – Pokladní správa/ekonomický odbor, snížení ukazatele 

finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje 

ve výši 3.000.000 Kč, 

      1.2. úpravu kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

snížení ukazatele Program rozvoje sportovní infrastruktury o částku 4.200.000 Kč, 

      1.3. úpravu kapitoly 917 04 - Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zavedení nového specifického ukazatele akce Město Česká Lípa – oprava atlet. 

stadionu a fotbal. hřiště ve výši 7.200.000 Kč, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 8 - 

2. s poskytnutím účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městu Česká Lípa, 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa, IČO: 00260428, do výše 

7.200.000 Kč na projekt s názvem „Oprava atletického stadionu a fotbalového hřiště 

na Městském stadionu U Ploučnice v České Lípě“, 

3. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

číslo OLP/2644/2024 na projekt s názvem „Oprava atletického stadionu a fotbalového hřiště 

na Městském stadionu U Ploučnice v České Lípě“ uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Městem Česká Lípa, IČO: 00260428, se sídlem: T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy 

sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 293/24 – úprava kapitol 917 04 

transfery odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 919 03 pokladní správa a poskytnutí 

dotace Městu Česká Lípa k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1526/24/RK 

ZR-RO č. 289/24 – úprava kapitol 917 04 a 912 04 – navýšení prostředků na poskytnutí 

příspěvku školám na zabezpečení Stipendijního programu LK 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 289/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 912 04 – Účelové příspěvky 

PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.000.000 Kč, následovně: 

1. snižuje se ukazatel č. 04813780000 Dotační program sportovní infrastruktura kapitoly 

917 04 - Transfery / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 2.000.000 Kč, 

2. navyšuje se ukazatel č. 04500010000 Stipendijní program pro žáky odborných škol 

kapitoly 912 04 - Účelové příspěvky PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

o částku 2.000.000 Kč pro potřeby zabezpečení Stipendijního programu pro žáky středních 

škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání na období 1. 9. až 31. 12. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 289/24 na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1527/24/RK 

Dodatek č. 2 k Memorandu o vzájemné spolupráci mezi Libereckým krajem a Technickou 

univerzitou v Liberci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 2 k Memorandu o vzájemné spolupráci č. OLP/3177/2023 mezi Libereckým 

krajem a Technickou univerzitou v Liberci se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 Liberec I – Staré 

Město, IČO: 46747885, jehož předmětem je rozšíření podpory v oblasti formálního 

a neformálního vzdělávání 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit dodatek č. 2 k Memorandu o vzájemné spolupráci 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 9 - 

č. OLP/3177/2023 mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci zastupitelstvu 

kraje ke schválení. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1528/24/RK 

ZR-RO č. 299/24 – úprava kapitoly 917 04 a rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace 

subjektu FK Jablonec a.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením číslo 299/24, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

3.000.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje: 

      1.1. snížení ukazatele Elitní sportovní subjekty reprezentující Liberecký kraj o částku 

3.000.000 Kč, 

      1.2. zavedení nového specifického ukazatele akce FK Jablonec, a.s. – Náklady klubu  

FK Jablonec související s domácími utkáními 1. fotbalové ligy v roce 2024 ve výši 

3.000.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v režimu de minimis 

Fotbalovému Klubu Jablonec, a.s. se sídlem U stadionu 4904/5, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČO: 25023144, do výše 3.000.000 Kč na projekt s názvem „Náklady klubu FK Jablonec 

související s domácími utkáními 1. fotbalové ligy v roce 2024“, 

3. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

číslo OLP/3037/2024 na projekt „Náklady klubu FK Jablonec související s domácími 

utkáními 1.fotbalové ligy v roce 2024“ mezi Libereckým krajem a příjemcem Fotbalový 

Klub Jablonec, a.s. se sídlem U stadionu 4904/5, 466 01 Liberec, IČO: 25023144 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy 

sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření číslo 299/24 úprava 

kapitoly 917 04 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1529/24/RK 

Žádosti o změnu projektů z oblasti sportu a pohybové gramotnosti (TJ Dukla Liberec z. s., 

Město Cvikov, Svaz lyžařů České republiky) 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádosti o změnu projektů s názvem: 

1. „Alpen Cup ve skoku na lyžích mužů a žen 23. a 24. září 2023“, podpořeného z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, program 4.23 Sportovní akce pro rok 2023, jehož realizátorem  

je Svaz lyžařů České republiky z. s., IČO: 00537632, se sídlem Cukrovarnická 483/42,  

162 00 Praha 6, po podpisu smlouvy, 

2. „Zajištění zimního provozu Rekreačního a sportovního areálu Vesec“, podpořeného 

na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje číslo 688/23/ZK ze dne 19. 12. 2023, 

jehož realizátorem je TJ DUKLA Liberec z. s., IČO: 00482421, se sídlem Jeronýmova 522, 

460 07 Liberec 7, po podpisu smlouvy, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 10 - 

3. „Rekonstrukce sportovního areálu Cvikov (2 vnitřní hřiště s umělým povrchem)  

– technické zhodnocení“, podpořeného na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 

kraje číslo 320/24/ZK ze dne 28. 5. 2024 v rámci dotačního programu Podpora sportovní 

infrastruktury v Libereckém kraji 2024 – MALÉ PROJEKTY, jehož realizátorem je město 

Cvikov, IČO: 002604410, se sídlem Náměstí Osvobození 63, 471 54 Cvikov, 

před podpisem smlouvy, 

s o u h l a s í  

1. se zněním dodatku číslo 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2023, č. OLP/1991/2023, 

uzavřené mezi Libereckým krajem a Svazem lyžařů České republiky z. s., IČO 00537632, 

se sídlem Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, na projekt s názvem „Alpen Cup ve skoku 

na lyžích mužů a žen 23. a 24. září 2023“, jehož předmětem je změna názvu projektu, účelu 

projektu a položkového členění rozpočtu projektu s tím, že výše dotace a výše celkových 

výdajů projektu se nemění, 

2. se zněním dodatku číslo 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje číslo OLP/4122/2023, uzavřené mezi Libereckým krajem a TJ DUKLA Liberec z. s., 

IČO: 00482421, se sídlem Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7, na projekt s názvem 

„Zajištění zimního provozu Rekreačního a sportovního areálu Vesec“, jehož předmětem  

je změna parametrů a celkových výdajů projektu s tím, že účel, na který byla dotace 

poskytnuta a výše dotace se nemění, 

3. s aktualizovaným zněním smlouvy číslo OLP/2567/2024, uzavírané mezi Libereckým 

krajem a městem Cvikov IČO: 002604410, se sídlem Náměstí Osvobození 63, 471 54 

Cvikov, na projekt s názvem „Rekonstrukce sportovního areálu Cvikov (2 vnitřní hřiště s 

umělým povrchem) – technické zhodnocení“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit žádosti o změnu projektů z oblasti sportu a pohybové 

gramotnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1530/24/RK 

Změna projektu ze seznamu tzv. Významných akcí podporovaných Libereckým krajem 

s názvem “ČT AUTHOR CUP” 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o změnu projektu s názvem „ČT AUTHOR CUP“, podpořeného na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje číslo 467/22/ZK ze dne 25. 10. 2022, jehož realizátorem 

je TERRA SPORT, s.r.o., IČO: 70891508, se sídlem Valdštejnská 286/7, 460 01 Liberec, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku číslo 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

číslo OLP/3615/2022, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností TERRA SPORT, s.r.o., 

IČO: 70891508, se sídlem Valdštejnská 286/7, 460 01 Liberec, na projekt s názvem  

„ČT AUTHOR CUP“, jehož předmětem je změna parametru a výše dotace s tím, že účel,  

na který byla dotace poskytnuta, se nemění 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 11 - 

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit žádost o změnu projektu s názvem „ČT AUTHOR CUP“, 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1531/24/RK 

RO č. 294/24 – úprava kapitoly 917 04 transfery odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu a vyhlášení dotačního programu Podpora zvyšování pohybové gramotnosti dětí 

v mateřských školách 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření 294/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.000.000 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, a které zahrnuje: 

1. snížení ukazatele s názvem Díky trenére o částku 20.000 Kč, 

2. snížení ukazatele s názvem Obec Jindřichovice p/S. – Rekonstrukce povrchu víceúčelového 

hřiště v Jindřichovicích o částku 630.000 Kč, 

3. snížení ukazatele s názvem Program rozvoje sportovní infrastruktury o částku 350.000 Kč, 

4. zavedení nového ukazatele s názvem dotační program pohybová gramotnost s výší alokace 

1.000.000 Kč, 

s o u h l a s í  

s podmínkami dotačního programu Podpora zvyšování pohybové gramotnosti dětí v mateřských 

školách 2025 a jejich vyhlášením 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 294/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy sportu a zaměstnanosti, předložit podmínky dotačního programu Podpora 

zvyšování pohybové gramotnosti dětí v mateřských školách 2025 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1532/24/RK 

Zpráva o účasti sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách XI. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o účasti sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit Zprávu o průběhu Her XI. letní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2024 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 27. 08. 2024 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 12 - 

USNESENÍ č. 1533/24/RK 

RO č. 300/24 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery a rozhodnutí o poskytnutí  

či neposkytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a pohybové gramotnosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření číslo 300/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.200.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje: 

1. snížení ukazatele Rezerva pro řešení aktuálních požadavků o částku 150.000 Kč, 

2. snížení ukazatele Dotační program sportovní infrastruktura o částku 50.000 Kč, 

3. snížení ukazatele Program rozvoje sportovní infrastruktury o částku 1.000.000 Kč, 

4. zavedení nového specifického ukazatele VK Dukla Liberec p. o. – Evropské poháry ve výši 

200.000 Kč, 

5. zavedení nového specifického ukazatele Jizerky pro Vás o. p. s. – Nákup rolby na úpravu 

běžeckých tratí ve výši 1.000.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v režimu de minimis 

Volejbalovému klubu Dukla Liberec, p. o., se sídlem Jeronýmova 522/14, Liberec,  

IČO: 46746765, do výše 200.000 Kč na projekt s názvem „Podpora pro ženy při účasti 

v soutěži Evropského poháru“, 

2. o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje obecně prospěšné 

společnosti Jizerky pro Vás se sídlem Kořenov 480, Kořenov, IČO: 28665431, do výše 

1.000.000 Kč na projekt s názvem „Nákup rolby na úpravu běžeckých tratí“, 

3. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Tělovýchovné jednotě Sokol 

Horní Polubný, z. s., se sídlem Polubný 917, Kořenov, IČO: 41328311, ve výši 27.650 Kč 

na projekt s názvem „MTB Jizerský sprint - cyklozávod 7. ročník“, 

s c h v a l u j e  

znění Smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, číslo: 

1. OLP/3001/2024 na projekt „Podpora pro ženy při účasti v soutěži Evropského poháru“ 

mezi Libereckým krajem a Volejbalovým klubem Dukla Liberec, p. o., se sídlem 

Jeronýmova 522/14, Liberec, IČO: 46746765, 

2. OLP/3002/2024 na projekt „Nákup rolby na úpravu běžeckých tratí“ mezi Libereckým 

krajem a obecně prospěšnou společností Jizerky pro Vás se sídlem Kořenov 480, Kořenov, 

IČO: 28665431 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat smlouvy č. OLP/3001/2024 

a OLP/3002/2024, 

Termín: 31. 10. 2024 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 300/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 13 - 

USNESENÍ č. 1534/24/RK 

RO č. 306/24 – úprava kapitoly 912 04 – poskytnutí mimořádných účelových příspěvků 

vybraným příspěvkovým organizacím na realizaci projektu Post Bellum 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 306/24, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 111.960 Kč  

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje dílčí ukazatel číslo akce 04504700000 – Realizace projektu Post Bellum o částku 

111.960 Kč, 

2. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04505361405 – Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, 

Partyzánská 530/3, příspěvková organizace – Post Bellum Příběhy našich sousedů ve výši 

27.990 Kč, 

3. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04505371411 – Gymnázium a Střední odborná škola 

pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace – Zajištění kulturně  

– vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů ve výši 27.990 Kč, 

4. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04505381407 – Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, 

Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace – Příběhy našich sousedů ve výši 27.990 Kč, 

5. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04505391426 – Střední uměleckoprůmyslová škola 

a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní nám. 1, příspěvková organizace  

– Příběhy našich sousedů POST BELLUM ve výši 27.990 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. u Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530/3, příspěvkové organizace, 

IČO 46748016: 

      1.1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 27.990 Kč  

na výdaje spojené s realizací projektu Post Bellum, číslo akce 04505361405 „Post 

Bellum – Příběhy našich sousedů“, 

      1.2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      1.3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      1.4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

2. u Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvkové 

organizace, IČO 46748075: 

      2.1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 27.990 Kč na 

výdaje spojené s realizací projektu Post Bellum číslo akce 04505371411 „Zajištění 

kulturně – vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů“, 

      2.2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      2.3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 14 - 

      2.4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

3. u Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvkové organizace, 

IČO 00856070: 

      3.1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 27.990 Kč  

na výdaje spojené s realizací projektu Post Bellum číslo akce 04505381407 „Příběhy 

našich sousedů“, 

      3.2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3.3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      3.4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

4. u Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, Horní  

nám. 1, příspěvkové organizace, IČO 60252600: 

      4.1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 27.990 Kč 

na výdaje spojené s realizací projektu Post Bellum číslo akce 04505391426 „Příběhy 

našich sousedů POST BELLUM“, 

      4.2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      4.3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      4.4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 306/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1535/24/RK 

Poskytnutí finančních darů medailistům z Her XI. letní olympiády dětí a mládeže 2024 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje za úspěšnou reprezentaci Libereckého 

kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024, do celkové výše 99.000 Kč níže 

uvedeným příjemcům: 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 15 - 

Příjmení Jméno 
Datum 

narození 
Adresa Sport 

Výše 

finanční

ho daru 

Plavání 2.000 Kč 

Jachting 1.000 Kč 

Volejbal 1.000 Kč 

Volejbal 1.000 Kč 

Volejbal 1.000 Kč 

Cyklistika 3.000 Kč 

Volejbal 1.000 Kč 

Triatlon 2.000 Kč 

Plavání 1.000 Kč 

Paraplavání 1.000 Kč 

Atletika 1.000 Kč 

Karate 4.000 Kč 

Karate 8.000 Kč 

Atletika 3.000 Kč 

Volejbal 1.000 Kč 

Karate 7.000 Kč 

Karate 3.000 Kč 

Karate 4.000 Kč 

Plavání 5.000 Kč 

Karate 3.000 Kč 

Kanoistika 2.000 Kč 

Volejbal 1.000 Kč 

Volejbal 1.000 Kč 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 16 - 

Příjmení Jméno 
Datum 

narození 
Adresa Sport 

Výše 

finanční

ho daru 

Volejbal 1.000 Kč 

Volejbal 1.000 Kč 

Sportovní 

střelba 
1.000 Kč 

Kanoistika 1.000 Kč 

Atletika 2.000 Kč 

Beachvolejb

al 
1.000 Kč 

Atletika 4.000 Kč 

Triatlon 1.000 Kč 

Triatlon 1.000 Kč 

Sportovní 

střelba 
1.000 Kč 

Karate 4.000 Kč 

Volejbal 1.000 Kč 

Volejbal 1.000 Kč 

Karate 4.000 Kč 

Sportovní 

střelba 
3.000 Kč 

Beachvolejb

al 
1.000 Kč 

Plavání 2.000 Kč 

Orientační 

běh 
6.000 Kč 

Atletika 5.000 Kč 

Volejbal 1.000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

vzor Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 

uvedenými obdarovanými 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 17 - 

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit podpis darovacích smluv uzavíraných na základě schváleného 

vzoru mezi Libereckým krajem a obdarovanými. 

Termín: 20. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1536/24/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Vybavení výpravy Libereckého kraje reprezentačním 

oblečením na Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2025“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Vybavení výpravy 

Libereckého kraje reprezentačním oblečením na Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2025“ v souladu s odst. 2.2. Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání 

veřejných zakázek, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

      1.1. Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

      1.2. Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

      2.1. RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

      2.2. Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

      2.3. Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

náhradník: Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

      2.4. Mgr. Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení mládeže a sportu, 

náhradník: Ing. Monika Čermáková, vedoucí oddělení financování přímých nákladů, 

      2.5. Ing. Zita Vlková, odborný pracovník oddělení mládeže a sportu, 

náhradník: Bc. Květa Šírová, odborný pracovník oddělení mládeže a sportu, 

      2.6. Bc. Lucie Hlavsová, odborný pracovník oddělení mládeže a sportu, 

náhradník: Bc. Martina Meierová, odborný pracovník oddělení mládeže a sportu, 

      2.7. Ing. Lucie Sviatková, odborný pracovník oddělení mládeže a sportu, 

náhradník: Ing. Eva Hodboďová, odborný pracovník oddělení mládeže a sportu, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/3078/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 18 - 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1537/24/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a pohybové gramotnosti  

– Night Run a Avon běh Liberec, Nejúspěšnější sportovci Libereckého kraje za rok 2023 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v režimu de minimis 

příjemci Event media s.r.o. se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, IČO: 24269573, 

do výše 50.000 Kč na projekt s názvem „Night Run a Avon Běh Liberec 11. 5. 2024“, 

2. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Krajské organizaci 

ČUS Libereckého kraje, se sídlem Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 5, IČO: 70927383, 

na projekt anketa ,,Nejúspěšnější sportovci Libereckého kraje za rok 2023“ do výše 

250.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

znění Smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, číslo: 

1. OLP/2241/2024 na projekt „Night Run a Avon Běh Liberec 11. 5. 2024“ mezi Libereckým 

krajem a společností Event media s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, 

IČO: 24269573, 

2. OLP/3072/2024 na projekt „Nejúspěšnější sportovci Libereckého kraje za rok 2023“ 

mezi Libereckým krajem a Krajskou organizací ČUS Libereckého kraje, se sídlem 

Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 5, IČO: 70927383 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, podepsat smlouvy č. OLP/2241/2024 a č. OLP/3072/2024. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1538/24/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) finančního daru: 

ve výši 10.840 Kč na úhradu výukového pobytu dětí z dětského domova na MBX CAMP 2024 

od společnosti SAZKA a.s., se sídlem Evropská 866/69, 160 00 Praha, IČ: 26493993, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková 

organizace, IČ: 00855006, 

b) nadačního příspěvku: 

ve výši 30.000 Kč na úhradu nákladů na inovaci dílen oboru 82-41-M/15 Design bižuterie 

a módních doplňků, konkrétně na nákup a modernizaci technického vybavení od Nadace 

PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, IČ: 60252600 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 19 - 

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 06. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1539/24/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2024 u příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, IČ: 60252766 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, IČ: 60252766, 

a) navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 600.000 Kč na zařazení a dofinancování 

nové akce „Výměna oken v DM“ a úpravu Plánu investic na rok 2024, 

b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 200.000 Kč na další rozvoj 

organizace, konkrétně na financování akce „Ventilace do laboratoří“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkové 

organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 06. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1540/24/RK 

Mimořádná účetní závěrka a výsledek hospodaření Školního statku Frýdlant, p. o.,  

k 30. 6. 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

u Školního statku Frýdlant, příspěvkové organizace: 

a) mimořádnou účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 30. 6. 2024, 

b) výsledek hospodaření k 30. 6. 2024 ve výši – 335.825,46 Kč a jeho krytí z rezervního fondu 

přejímající organizace – Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět ředitele Střední školy hospodářské  

a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace, o schválení mimořádné účetní 

závěrky Školního statku Frýdlant, příspěvkové organizace, k rozvahovému dni 30. 6. 2024. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1541/24/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Pořízení výpočetní techniky 2024 II“ Střední 

zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení výpočetní 

techniky 2024 II“ Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, 

Liberec, Kostelní 9, příspěvkovou organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 20 - 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1542/24/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Oprava střešního pláště na objektu Domova mládeže 

Integrované střední školy Vysoké nad Jizerou“ Integrovanou střední školou, Vysoké 

nad Jizerou, Dr. Farského 300, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava střešního pláště 

na objektu Domova mládeže Integrované střední školy Vysoké nad Jizerou“ Integrovanou 

střední školou, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvkovou organizací, v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1543/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nábytek do kanceláří a školních učeben“ 

SŠSSD Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Nábytek do kanceláří a školních učeben“ 

Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvkovou organizaci, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

b) s textem „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1544/24/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy a Mateřské školy  

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 21 - 

navýšení kapacity školní družiny, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, z 93 na 108 žáků,  

a to s účinností k 1. 9. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích 

Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace, vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1545/24/RK 

Jmenování členů školských rad škol zřizovaných Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, členy školských 

rad ve školách zřizovaných Libereckým krajem: 

Gymnázium, Česká Lípa, 

Žitavská 2969, příspěvková 

organizace 

Bc. Martin Brož 

od 1. 10. 2024 

 

 

 

Gymnázium, Tanvald, 

příspěvková organizace 

Mgr. Antonín Bělonožík 

od 1. 10. 2024 

 

Mgr. Vladimír Vyhnálek 

od 1. 10. 2024 

Gymnázium F. X. Šaldy, 

Liberec 11, Partyzánská 530, 

příspěvková organizace 

Martin Půta 

od 1. 9. 2024 

 

Ing. Ondřej Červinka 

od 1. 9. 2024 

 

Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 

884, příspěvková organizace 

Ing. Dan Ramzer 

od 1. 9. 2024 

Ing. Petr Beran 

od 1. 9. 2024 

Gymnázium Ivana Olbrachta, 

Semily, Nad Špejcharem 574, 

příspěvková organizace 

Bc. Lena Mlejnková 

od 1. 10. 2024 

 

JUDr. Helena Vašková 

od 1. 10. 2024 

 

Gymnázium, Turnov, Jana 

Palacha 804, příspěvková 

organizace 

Eva Kordová 

od 1. 10. 2024 

Ing. Zbyněk Miklík 

od 1. 10. 2024 

 

Gymnázium Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

Ing. Miloš Vele 

od 1. 12. 2024 

 

 

Mgr. Jaroslav Šída 

od 1. 12. 2024 

 

Gymnázium, Střední odborná 

škola a Střední zdravotnická 

škola, Jilemnice, příspěvková 

organizace 

 

MUDr. Jiří Kalenský 

od 1. 10. 2024 

 

 

 

 

Vyšší odborná škola 

mezinárodního obchodu a 

Obchodní akademie, Jablonec 

nad Nisou, Horní náměstí 15, 

příspěvková organizace 

Ing. Miloš Vele 

od 1. 10. 2024 

 

 

 

Ing. Boris Pospíšil 

od 1. 10. 2024 

 

 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 22 - 

  

Obchodní akademie a Jazyková 

škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace 

Mgr. René Havlík 

od 1. 10. 2024 

 

 

 

Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 

od 1. 10. 2024 

 

Vyšší odborná škola sklářská a 

Střední škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková 

organizace 

Mgr. Jaromír Dvořák 

14. 11. 2024 

 

 

 

Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

Mgr. František Lufinka 

od 1. 9. 2024 

 

 

Střední uměleckoprůmyslová 

škola a Vyšší odborná škola, 

Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace 

Mgr. Jana Lebedová 

od 1. 9. 2024 

 

 

Ing. Jaroslav Knížek 

od 1. 9. 2024 

 

Střední zdravotnická škola, 

Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace 

Mgr. Jana Leitnerová 

od 1. 9. 2024 

 

Mgr. Eva Krejčí 

od 1. 9. 2024 

 

Střední škola a Mateřská škola, 

Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace 

Vladimír Bulíř 

od 14. 12. 2024 
 

Střední škola strojní, stavební a 

dopravní, Liberec, příspěvková 

organizace 

Mgr. Věra Rosenbergová 

1. 9. 2024 

 

 

Střední škola, Semily, 

příspěvková organizace 

Tomáš Pěnička 

od 15. 10. 2024 

 

 

 

Integrovaná střední škola, 

Vysoké nad Jizerou, Dr. 

Farského 300, příspěvková 

organizace 

Bedřich Čech 

7. 9. 2024 

 

 

Střední škola, Lomnice nad 

Popelkou, Antala Staška 213, 

příspěvková organizace 

Mgr. Alena Ženatá 

od 1. 9. 2024 

 

 

Základní škola a Mateřská 

škola při dětské léčebně, 

Cvikov, Ústavní 531, 

příspěvková organizace 

 

Helena Rampouchová 

od 1. 9. 2024 

 

 

JUDr. Jaroslav Švehla 

od 1. 9. 2024 

Základní škola a Mateřská 

škola, Jablonec nad Nisou, 

Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace 

Daniel Císař 

od 1. 9. 2024 

 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 23 - 

Základní škola, Tanvald, Údolí 

Kamenice 238, příspěvková 

organizace 

Mgr. Helena Beranová 

od 1. 10. 2024 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská 

škola, Jilemnice, Komenského 

103, příspěvková organizace 

Mgr. Jindřiška Vébrová 

od 1. 9. 2024 

 

 

 

z m o c ň u j e  

RNDr. Jiřího Čeřovského, náměstka hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, k podpisu jmenovacích dekretů členů školských rad 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit odeslání jmenovacích dekretů jmenovaným členům školských 

rad a jejich kopie příslušným ředitelům škol. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1546/24/RK 

Navýšení počtu členů školské rady a jmenování členů školské rady při Střední průmyslové 

škole a Vyšší odborné škole, Liberec, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o navýšení počtu členů školské rady při Střední průmyslové škole a Vyšší odborné škole, Liberec, 

příspěvkové organizaci, z šesti na devět, s účinností od 1. 1. 2025, 

j m e n u j e  

členem školské rady při Střední průmyslové škole a Vyšší odborné škole, Liberec, příspěvkové 

organizaci, zřizované Libereckým krajem, s účinností od 1. 1. 2025 Martina Půtu 

a  z m o c ň u j e  

RNDr. Jiřího Čeřovského, náměstka hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, k podpisu jmenovacího dekretu člena školské rady 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit odeslání jmenovacího dekretu nově jmenovanému členu školské 

rady a jeho kopie příslušnému řediteli školy. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1547/24/RK 

Stanovení platu ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 131 odst. 1 a § 124 odst. 1 a 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, s § 8 nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a směrnicí Rady Libereckého kraje 

č.  01/2007, s účinností od 1. září 2024 plat ředitelům příspěvkových organizací v resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti ve výši dle přiložené obálky 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 24 - 

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, doručit platové výměry ředitelům příspěvkových 

organizací v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1548/24/RK 

Odvolání ředitele a vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

dle ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, z vedoucího 

pracovního místa ředitele, a to 

1. Ing. Miroslava Kudrnu, ředitele Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvkové organizace, k 31. 12. 2024, 

2. Mgr. Václava Ulvra, ředitele Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, 

příspěvkové organizace, k 31. 1. 2025, 

v y h l a š u j e  

konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

1. Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace, 

2. Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvkové organizace, 

j m e n u j e  

v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních 

komisích, ve znění pozdějších předpisů, předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování 

uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky: 

1. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,  

ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy,   

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Ing. Miroslav Novotný, pedagogický pracovník školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Soňa Šrůtková, členka školské rady, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

2. Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Jan Voženílek, pedagogický pracovník školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Ing. Jan Hubeňák, člen školské rady, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 25 - 

s o u h l a s í  

dle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení 

a konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů, aby byli přizváni odborníci s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy konkurzní komise, ke konkurznímu řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky 

1. Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace: 

      a) Ing. Dan Ramzer, starosta města Frýdlant, 

      b) Ing. Petr Kubíček, předseda ZOD Brniště, a.s., 

2. Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvkové organizace: 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor statutárního města Liberec 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení odvolání ředitelů 

příspěvkových organizací a textu vyhlášených konkurzních řízení k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 15. 08. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti: 

      a) zajistit činnost konkurzních komisí pro konkurzy na vedoucí pracovní místa 

ředitelů/ředitelek vybraných škol zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 30. 10. 2024 

      b) informovat Radu Libereckého kraje o výsledcích konkurzních řízení. 

Termín: 30. 10. 2024 

USNESENÍ č. 1549/24/RK 

Zadání VZMR „Zhotovení nových rozvodů elektřiny, vody a topení a vymalování“ Střední 

školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení nových rozvodů elektřiny, vody a topení 

a vymalování“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace, a to účastníku TOBIS, s.r.o., se sídlem Hejnická 608, 464 01 Frýdlant, 

IČO: 25030795, za nabídkovou cenu 1.342.407,00 Kč bez DPH, tj. 1.624.312,47 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2024 

 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 26 - 

USNESENÍ č. 1550/24/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup ICT techniky 2024“ Střední odbornou 

školou, Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup ICT techniky 2024“ Střední odbornou 

školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkovou organizací, účastníku FLAME System s.r.o.,  

se sídlem Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO: 26846888, za nabídkovou 

cenu 794.870 Kč bez DPH, tj. 961.792,70 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1551/24/RK 

RO č. 295/24 – úprava kapitol 920 04 OŠMTS a 923 04 OŠMTS – projekt „Transformace 

infrastruktury dětských domovů“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 295/24, kterým se upravují kapitoly 920 04 – OŠMTS a 923 04 – OŠMTS, 

a to ve výši 36.000.000 Kč následovně: 

1. snížení kapitoly 920 04 – OŠMTS: ukazatel číslo akce 0492320000 Transformace  

DD - nákup a úpravy vytipovaných nemovitostí ve výši 36.000.000 Kč, 

2. navýšení kapitoly 923 04 – OŠMTS: zavedení nového ukazatele číslo akce 4600270000 

Transformace infrastruktury dětských domovů ve výši 36.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 295/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1552/24/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím materiálního daru – komodity (potraviny, drogerie, hygienické potřeby)  

– v celkové hodnotě 8.644 Kč od dárce Potravinová banka Libereckého kraje, z. s.,  

se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec 6 – Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 22714154,  

ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572/5, 

460 01 Liberec 15, IČO: 71294392, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 27 - 

2. s přijetím materiálního daru – kuchyňské potřeby – v celkové hodnotě 9.324 Kč od dárce 

VELKOOBCHOD ORION, spol. s r.o., se sídlem Nedošín 132, 570 01 Litomyšl, 

IČO: 48155403, ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO: 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1553/24/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2024 u vybraných příspěvkových organizací resortu 

sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1) Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, Tanvaldská 269, 463 11 Liberec 30, IČ: 70868476, 

2) Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí 181, 471 61 Jestřebí, 

IČ: 48282936, 

3) Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, Hradecká 2905, 470 06 Česká 

Lípa, IČ: 48282961, 

4) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 

Jablonecké Paseky, 466 02 Jablonec nad Nisou 2, IČ: 71220011, 

5) Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, Velké Hamry 600, 468 45 Velké 

Hamry, IČ: 71220003, 

6) APOSS Liberec, příspěvková organizace, Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1, 

IČ: 71220071, 

7) Domov a centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, U Balvanu 

4117/2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758, 

8) Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, 

IČ: 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1554/24/RK 

Schválení vzorového dodatku ke smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele 

na poskytování služeb v obec. hospodářském zájmu příspěvkovým org., odbor sociálních 

věcí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o změnách závazných ukazatelů pro hospodaření příspěvkových organizací na základě 

upravených rozpočtů na rok 2024 těmto příspěvkovým organizacím zřízeným Libereckým 

krajem v rozsahu změn takto: 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 28 - 

OR

G 

NÁZEV 

PŘÍSPĚVKO

VÉ 

ORGANIZA

CE 

Číslo 

původní 

smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč odvod 

z investi

čního 

fondu 

dle 

původní 

smlouvy 

v Kč 

odvod 

z investi

čního 

fondu 

dle 

Dodatk

u č.1 v 

Kč 

CELKE

M  

z toho z toho 

na 

provoz 

dle 

původní 

smlouvy 

na 

odpisy 

dle 

původní 

smlouvy 

na 

provoz 

dle 

Dodatku 

č. 1 

na 

odpisy 

dle 

Dodatk

u č.1 

151

3 

Domov 

důchodců 

Velké Hamry, 

příspěvková 

organizace 

OLP/199

2/2024 
8.660.000 6.632.048 

2.027.95

2 
6.570.107 

2.089.89

3 

1.230.54

0 

1.241.56

1 

152

3 

Dětské 

centrum 

Liberec 

OLP/199

9/2024 

33.120.46

0 

32.124.66

3 
995.797 

32.356.77

4 
763.686 815.568 

beze 

změn 

 

s c h v a l u j e  

vzor dodatku č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele pro rok 2024 na poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, s výše uvedenými 

příspěvkovými organizacemi, jehož předmětem bude změna závazných ukazatelů 

pro hospodaření 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit podpis dodatků 

ke smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného vzoru. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1555/24/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Rekonstrukce kanalizace II. etapa – objektu 

C Jedličkova ústavu v Liberci“ Jedličkovým ústavem, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Rekonstrukce kanalizace II. etapa – objektu C Jedličkova ústavu 

v Liberci“ Jedličkovým ústavem, příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 08. 2024 

 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 29 - 

USNESENÍ č. 1556/24/RK 

RO č. 302/24 - úprava kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky, odbor sociál. věcí – poskytnutí 

účelového příspěvku Centru intervenčních a psychosociálních služeb LK, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 302/24, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 05 – Účelové 

příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, v celkové výši 247.000 Kč, 

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

a) snižuje se dílčí ukazatel číslo akce 5502191522 – Domov a centrum denních služeb 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace - „Domov a Centrum denních služeb – údržba 

pozemku ve Vratislavicích“ o částku 91.759 Kč, 

b) snižuje se dílčí ukazatel číslo akce 5502441513 – Domov důchodců Velké Hamry, 

příspěvková organizace - „Domov důchodců Velké Hamry - budova A - venkovní žaluzie“ 

o částku 22.596 Kč, 

c) snižuje se dílčí ukazatel číslo akce 5502081502 – Centrum intervenčních 

a psychosociálních služeb LK, příspěvková organizace - „Centrum intervenčních 

a psychosociálních služeb LK - Projektová dokumentace rekonstrukce objektu 8 garáží“ 

o částku 132.645 Kč, 

d) zavádí se nový dílčí ukazatel číslo akce 5502501502 – Centrum intervenčních 

a psychosociálních služeb LK, příspěvková organizace – „Centrum intervenčních 

a psychosociálních služeb LK – sanace objektu Tanvaldská 269“ ve výši 247.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

A) u Centra intervenčních a psychosociálních služeb LK, příspěvková organizace, se sídlem 

Tanvaldská 269, 463 11 Liberec, IČO 70868476, u akce č. 5502081502 - „Centrum 

intervenčních a psychosociálních služeb LK - Projektová dokumentace rekonstrukce 

objektu 8 garáží“, schválené usnesením č. 19/23/RK ze dne 10. 1. 2023 a usnesením  

č. 2315/23/RK ze dne 12. 12. 2023 o: 

      1. snížení částky mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 05 – Účelové 

příspěvky PO, odbor sociálních věcí z 645.000 Kč o 132.645 Kč na celkových 512.355 

Kč, 

      2. změně termínu ukončení realizace výdajů spojených s uvedenou akcí, včetně její 

proplacení – nový termín ukončení realizace výdajů spojených s uvedenou akcí, včetně 

její proplacení je do 4. 12. 2024, 

      3. změně termínu předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2 – nový termín 

předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2 je do 11. 12. 2024 (v případě 

nedokončení dané akce o předložení průběžného vyúčtování do daného termínu), 

B) u Centra intervenčních a psychosociálních služeb LK, příspěvková organizace, se sídlem 

Tanvaldská 269, 463 11 Liberec, IČO 70868476: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 05 – Účelové 

příspěvky PO, odbor sociálních věcí do výše 247.000 Kč na výdaje spojené s akcí  

č. 5502501502 - „Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK – sanace 

objektu Tanvaldská 269“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku u akce formou zálohové platby ve výši 50 % do 30 dnů od přijetí tohoto 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 30 - 

rozhodnutí zřizovatelem, závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného účelového 

příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však do 4. 12. 2024, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s uvedenou akcí, včetně její proplacení 

do 4. 12. 2024, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 11. 12. 2024 

(v případě nedokončení dané akce o předložení průběžného vyúčtování do daného 

termínu) 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 302/24 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 27. 08. 2024 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 

vyrozumění ředitelky příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, o vydaném usnesení 

Rady Libereckého kraje. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1557/24/RK 

Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s úplným zněním zřizovací listiny organizace Domov důchodců Český Dub, příspěvková 

organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČO 71220020 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit zřizovací 

listinu příspěvkové organizace Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1558/24/RK 

RO č. 304/24 - úprava v kapitole 917 08 - Transfery, Rozhodnutí o poskytnutí účelové 

dotace na realizaci 77. ročníku Memoriálu Františka Vojtěcha 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 304/24, kterým se upravují výdaje v kapitole 917 08 - Transfery, odbor 

životního prostředí a zemědělství, bez dopadu na celkový objem kapitoly, takto: 

a) snížením výdajů u specifického ukazatele Vyšetření – hniloba a mor včelího plodu,  

ZO ČSV o částku 60.000 Kč, 

b) navýšením výdajů o částku 60.000 Kč, a to zavedením nového specifického ukazatele  

77. ročník Memoriálu Františka Vojtěcha, Klub chovatelů německých krátkosrstých ohařů 

ČR, z. s., 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v oblasti životního prostředí 

a zemědělství v úhrnném objemu 60.000 Kč níže uvedenému příjemci na projekt/aktivitu 

v období 1. 1. - 30. 11. 2024 do výše: 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 31 - 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 

Závazné 

výstupy 

projektu 

IČ / sídlo žadatele 
Dotace  

do výše 

1 

Klub chovatelů 

německých 

krátkosrstých ohařů 

ČR, z.s. 

77. ročník 

Memoriálu 

Františka Vojtěcha 

Memoriál - 

akce - 1 

49369954 
 

Lešanská 1176/2a, 

Chodov, 141 00 

Praha 4  

60.000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3161/2024,  

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedeným příjemcem v roce 2024 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

„Rozpočtové opatření č. 304/24“ jako písemnou informaci, 

Termín: 27. 08. 2024 

2. Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 

uzavřít smlouvu o poskytnutí výše uvedené dotace. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1559/24/RK 

Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Libereckého kraje 2024 - 2026 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

strategický dokument Libereckého kraje „Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy  

a osvěty Libereckého kraje 2024 – 2026“ 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 

předložit tento strategický dokument Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1560/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dálkový monitoring pohybu budov vlivem 

těžební činnosti v dole Turów“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dálkový monitoring pohybu budov vlivem těžební 

činnosti v dole Turów“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 32 - 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

Bc. Václav Židek, člen rady kraje, resort životního prostředí a zemědělství, 

Náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky 

RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  

Náhradník: Ing. Karel Pop, vedoucí oddělení vodního a lesního hospodářství  

Ing. Petr Čech Ing, vedoucí oddělení posuzování vlivů na ŽP a IPPC 

Náhradník: Ing. Pavel Bulíř, odborný zaměstnanec oddělení ochrany přírody 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o pořízení sklonoměrů a realizaci monitoringu vybraných objektů 

č. OLP/2889/2024 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, resort životního prostředí a zemědělství, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1561/24/RK 

ZR-RO č. 301/24 - Úprava kapitoly 932 08 Fond ochrany vod Libereckého kraje 

a rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu vodohospodářských akcí 2023 a 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 301/24, kterým se upravují výdaje 

v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením rezervy kapitálových výdajů dílčího ukazatele „Program vodohospodářských 

akcí“ o částku 7.802.183,32 Kč, 

      b) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Oprava objektů vodárenské infrastruktury Křížlice“ ve výši 

462.473,50 Kč, 

      c) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Benešov u Semil – odvlhčení technologických prostor 

ÚV Příkrý“ ve výši 206.435 Kč, 

      d) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Rokytnice nad Jizerou – obnova vodovodu a kanalizace Horní 

Kout“ ve výši 1.800.000 Kč, 

      e) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Malá Skála, Vranové I. - Vodovod“ ve výši 745.119,81 Kč, 

      f) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Rovensko pod Troskami – rekonstrukce vodovodu Blatec “ 

ve výši 988.155,01 Kč, 

      g) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Zásada – obnova stavební a technologické části vodojemu“ 

ve výši 1.800.000 Kč, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 33 - 

      h) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Frýdštejn – vodovodní řad, k. ú. Bezděčín u Jablonce 

nad Nisou, k. ú. Frýdštejn“ ve výši 1.800.000 Kč, 

to vše bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelové programové dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje – Programu vodohospodářských akcí 2023 v celkové výši  

462.473,50 Kč níže uvedenému příjemci v rozsahu: 

Název příjemce  

/ IČ 

 

 

Adresa/Sídlo 
Název projektu Parametry 

Dotace v max. 

výši (Kč) / podíl 

dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů (%) 

Jestřabí 

v Krkonoších 

00275794 

Roudnice 42, 

51401 

Jestřabí 

v Krkonoších 

Oprava objektů 

vodárenské 

infrastruktury 

Křížlice 

rekonstrukce 

vrtané studny 

-  

1 ks 

rekonstrukce 

vodojemu - 1 

ks 

rekonstrukce 

čerpací stanice 

- 1 ks 

462.473,50 

36,31 % 

 

3. s poskytnutím účelových programových dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje – Programu vodohospodářských akcí 2024 v celkové výši  

7.339.709,82 Kč níže uvedeným příjemcům v rozsahu: 

Název příjemce  

/ IČ 

 

 

Adresa/Sídl

o Název projektu Parametry 

Dotace 

v max. výši 

(Kč) / podíl 

dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů (%) 

Vodohospodářs

ké sdružení 

Turnov 

49295934 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 

Turnov 

Benešov u Semil 

– odvlhčení 

technologických 

prostor ÚV 

Příkrý 

Odvlhčovací 

jednotka – 1 ks 

206.435 

50,00 % 

Vodohospodářs

ké sdružení 

Turnov 

49295934 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 

Turnov 

Rokytnice nad 

Jizerou – obnova 

vodovodu a 

kanalizace Horní 

Kout 

Obnova 

vodovodu 598,9 

m  

Obnova 

kanalizace 198,1 

m 

1.800.000 

36,90 % 

Vodohospodářs

ké sdružení 

Turnov 

49295934 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 

Turnov 

Malá Skála, 

Vranové I. - 

Vodovod 

Vodovodní řad   

 279 m 

745.119,81 

50,00 % 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 34 - 

Vodohospodářs

ké sdružení 

Turnov 

49295934 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 

Turnov 

Rovensko pod 

Troskami – 

rekonstrukce 

vodovodu Blatec   

Vodovodní řad 

361,5 bm  

988.155,01 

50,00 % 

Městys Zásada  

00262617 

Zásada 188, 

46825 

Zásada 

Zásada – obnova 

stavební a 

technologické 

části vodojemu 

Vodojem – 1 kpl 
1.800.000         

24,46 % 

Obec Frýdštejn 

00262323 

Frýdštejn 80, 

46342 

Frýdštejn 

Frýdštejn – 

vodovodní řad, 

k.ú. Bezděčín u 

Jablonce nad 

Nisou, k.ú. 

Frýdštejn 

Vodovodní řad 

2 425 m 

1.800.000         

13,01 % 

 

4. se Smlouvami o poskytnutí účelové programové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

– Fondu ochrany vod Libereckého kraje, uzavíranými mezi Libereckým krajem a 

      a) Obcí Jestřabí v Krkonoších se sídlem Roudnice 42, 51401 Jestřabí v Krkonoších,  

IČ: 00275794, na projekt s názvem: Oprava objektů vodárenské infrastruktury 

Křížlice; č. OLP/3128/2024, 

      b) Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 

Turnov, IČ: 49295934, na projekt s názvem: Benešov u Semil – odvlhčení 

technologických prostor ÚV Příkrý; č. OLP/3124/2024, 

      c) Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 

Turnov, IČ: 49295934, na projekt s názvem: Rokytnice nad Jizerou – obnova 

vodovodu a kanalizace Horní Kout; č. OLP/3125/2024, 

      d) Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 

Turnov, IČ: 49295934, na projekt s názvem: Malá Skála, Vranové I. - Vodovod; 

č. OLP/3121/2024, 

      e) Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 

Turnov, IČ: 49295934, na projekt s názvem: Rovensko pod Troskami – rekonstrukce 

vodovodu Blatec; č. OLP/3106/2024, 

      f) Městysem Zásada se sídlem Zásada 188, 468 25 Zásada, IČ: 00262617, na projekt  

s názvem: Zásada – obnova stavební a technologické části vodojemu; 

č. OLP/3115/2024, 

      g) Obci Frýdštejn se sídlem Frýdštejn 80, 463 42 Frýdštejn, IČ: 00262323, na projekt  

s názvem: Frýdštejn – vodovodní řad, k. ú. Bezděčín u Jablonce nad Nisou,  

k. ú. Frýdštejn; č. OLP/3079/2024 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1562/24/RK 

Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2025-2028 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 35 - 

s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 2025–2028, 

s c h v a l u j e  

1) celkový příjmový/zdrojový rámec pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2025 ve výši 15.501.528.158 Kč, v tom 

      I. příjmy a zdroje kraje „vlastní“ v celkovém objemu 5.996.845.267 Kč, 

      II. příjmy kraje ze státního rozpočtu účelově a objemově vázané na výdaje v celkovém 

objemu 9.504.682.891 Kč, 

2) celkový výdajový rámec pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2025  

ve výši 15.501.528.158 Kč, v tom: 

      I. výdaje vázané na „vlastní“ příjmy a zdroje kraje v celkovém objemu  

5.996.845.267 Kč, a to v členění jednotlivých výdajových limitů resortů/odborů  

a peněžních fondů kraje na rok 2025 ve výši 

 

 
ORJ Název resortu/odboru, peněžního fondu kraje 

Výdajový limit v 

Kč 

 01 Kancelář hejtmana 44 700 715,00 

 02 Regionálního rozvoje a evropských projektů 134 168 700,00 

 
03 

Ekonomický včetně financování splátek úroků z 

úvěru 
74 303 835,78 

 04 Školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 722 517 155,00 

 05 Sociálních věcí  301 820 847,00 

 06 Silniční hospodářství  1 349 862 093,00 

 07 Kultury, památkové péče a cestovního ruchu  419 075 140,00 

 08 Životního prostředí a zemědělství 49 096 900,00 

 09 Zdravotnictví 549 930 998,22 

 10 Právní  4 750 000,00 

 11 Územního plánování a stavebního řádu  3 840 000,00 

 12 Informatiky 60 309 760,00 

 14 Investic a správy nemovitého majetku  405 236 000,00 

 15 Kancelář ředitele  502 266 058,00 

 18 Oddělení sekretariátu ředitele 25 000 000,00 

 20 Oddělení veřejných zakázek 3 235 200,00 

 21 Odbor dopravní obslužnosti 1 132 862 895,00 

 925  Sociální fond 11 418 970,00 

 930 Krizový fond 10 000 000,00 

 932  Fond ochrany vod 26 000 000,00 

 934 Lesnický fond 2 000 000,00 

 926 Dotační fond 164 450 000,00 

   v tom:   

 926 01 kancelář hejtmana 27 050 000,00 

 926 02 regionální rozvoj a evropské projekty 36 550 000,00 

 926 04 školství, mládež, tělovýchova a sport 34 250 000,00 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 36 - 

 926 05 sociální věci 1 500 000,00 

 926 06 silniční hospodářství  14 000 000,00 

 926 07 kultura, památková péče a cestovní ruch 21 000 000,00 

 926 08 životní prostředí a zemědělství 23 700 000,00 

 926 09 zdravotnictví 6 400 000,00 

 CELKEM 5 996 845 267,00 

 

      II. výdaje účelově a objemově vázané na příjmy ze státního rozpočtu v celkovém objemu 

9.504.682.891 Kč 

a to za podmínky schválení Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 

2025–2028 zastupitelstvem kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

1) předložit Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2025–2028 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

2) po schválení Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 2025–2028 

zastupitelstvem kraje zahájit proces a zpracovat návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2025 a předložit jej k projednání Radě Libereckého kraje. 

Termín: 03. 12. 2024 

 

USNESENÍ č. 1563/24/RK 

ZR-RO č. 305/24 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z programu 2.2 – Regionální inovační program 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s navýšením alokace v rámci vyhlášeného programu 2.2 – Regionální inovační program, 

který byl schválen Zastupitelstvem Libereckého kraje usn. č. 42/24/ZK ze dne 30. 1. 2024 

z původní částky 4.200.000 Kč na konečnou výši 4.205.000 Kč, 

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 305/24, kterým se upravují specifické 

ukazatele ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje  

a evropských projektů v úhrnné výši 4.204.800 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.2 - Regionální inovační program 

o celkovou částku 4.204.800 Kč, 

      b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.2  

- Regionální inovační program ve výši 4.204.800 Kč, 

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 – Regionální inovační program 

v úhrnné výši 4.204.800 Kč, níže uvedeným subjektům do výše: 

Poř. číslo 1. 

IČ 29145147 

Příjemce dotace/ žadatel CHLUM-TEX, spol. s r.o. 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 37 - 

Sídlo Zelený pruh  1560/99, 14000 Praha 4 – Braník 

Provozovna: Ktová 124, Rovensko pod Troskami 

Název projektu Vývoj nové recyklované textilie se specifickými 

vlastnostmi žáruvzdorné odolnosti 

Účel projektu Projekt bude zaměřen na vývojové řešení nové 

recyklované textilie se specifickými vlastnostmi 

žáruvzdorné odolnosti, umožňující zvýšit svojí 

konstrukcí skládaného tvaru dobu prohoření. Využije 

se pokročilé technologie výroby textilií ROTIS TUL. 

Parametry projektu Koncepční návrhy pro konstrukční řešení 

inovativní textilie se specifickými 

vlastnostmi žáruvzdorné odolnosti 3 ks 

Numerické modelování vzorků navrženého 

konstrukčního řešení geometrie textilie pro 

studium a optimalizace teplotní a 

žáruvzdorné odolnosti 3 ks 

Výroba funkčních vzorků nové inovativní 

textilie se specifickými vlastnostmi 

žáruvzdorné odolnosti 5 ks 

Experimentální testy v laboratořích TUL 10 ks 

Návrh finální konstrukce nové recyklované 

textilie se specifickými vlastnostmi 

žáruvzdorné odolnosti 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  285.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

Dotace v maximální výši  
199.500 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.09.2024 - 31.03.2025 

Poř. číslo 
2. 

IČ 
62063685 

Příjemce dotace/ žadatel 
ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o. 

Sídlo Budovatelů 482, 53843 Třemošnice 

Provozovna: Husova 168, Český Dub 

Název projektu Optimalizace plánování průběhu výroby na 

galvanizační lince 

Účel projektu Cílem projektu je vytvořit optimalizační aplikaci, 

která bude na základě simulačního modelu 

galvanizační linky schopna naplánovat výrobu tak, 

aby bylo dosaženo optimálního využití této linky 

(minimalizovat takt linky) bez vlivu lidského 

faktoru. 

Parametry projektu 

Výzkumná zpráva – aktuální stav linky a 

návrh struktury simulačního modelu 1 ks 

Softwarová aplikace pro simulaci výroby a 

výpočet optimálního výrobního plánu 1 ks 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 38 - 

Celkové plánované náklady 

projektu  365.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  54,79 % 

Dotace v maximální výši  
200.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.04.2024 - 30.06.2025 

Poř. číslo 
3. 

IČ 
25022695 

Příjemce dotace/ žadatel 
Dřevoplast Ludvík s.r.o. 

Sídlo 
Roveň 46, 46348 Všelibice 

Název projektu Implementace chatbota, postaveného na LLM 

(velkém jazykovém modelu), do prostředí 

strojírenské výroby 

Účel projektu Projekt se zaměřuje na implementaci LLM chatbota 

do prostředí strojírenské výroby s cílem efektivně 

řešit komunikační a informační potřeby výrobního 

procesu. 

Parametry projektu Analýza datových zdrojů a informačního 

prostředí výroby 1 ks 

Návrh chatbota s vybranými agentními 

systémy a výběr nejvhodnějšího foundational 

LLM modelu 1 ks 

Dotrénování LLM modelu pro prostředí 

strojírenské výroby - zpráva 1 ks 

Vývoj SW řešení a systémová integrace 1 ks 

Vyhodnocení projektu - finální zpráva 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  285.930 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,95 % 

Dotace v maximální výši  
200.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.10.2024 - 31.05.2025 

Poř. číslo 
4. 

IČ 
02331241 

Příjemce dotace/ žadatel 
SILVIGER s.r.o. 

Sídlo 
Příšovice 157, 46346 Příšovice 

Název projektu Nový typ krmiva pro psy - mrazem sušený 

kompletní BARF 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 39 - 

Účel projektu Vývoj a testování nového typu kompletního krmiva 

pro psy   sestavení receptury, odzkoušení technologie 

(sušení mrazem)  předvýrobní příprava 

Parametry projektu nový typ krmiva 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  285.714 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

Dotace v maximální výši  
200.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.03.2024 - 30.09.2025 

Poř. číslo 
5. 

IČ 
02331241 

Příjemce dotace/ žadatel 
SILVIGER s.r.o. 

Sídlo 
Příšovice 157, 46346 Příšovice 

Název projektu Kombinovaný automatický krmný dávkovač pro 

domácí zvířata - verze 2 

Účel projektu Dokončení a odzkoušení funkčního prototypu, 

příprava certifikace a zkušební výroby 

Parametry projektu vývoj funkčního prototypu 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  285.714 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

Dotace v maximální výši  
200.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.03.2024 - 30.09.2025 

Poř. číslo 
6. 

IČ 
15043568 

Příjemce dotace/ žadatel 
Polpur, spol. s r.o. 

Sídlo 
Kudrnáčova 1287, 51101 Turnov 

Název projektu 
Inovativní výroba skleněných 3D výrobků 

Účel projektu Cílem projektu je vyvinout ucelený technologický 

postup výroby skleněných objektů využívající v 

prvním kroku přesně opracované formy pro odlití 

skleněného polotovaru s jeho navazujícím 

opracováním. Detailnější popis viz příloha. 

Parametry projektu technologický postup výroby skleněných 

objektů 1 ks 

funkční vzorek skleněného objektu 1 ks 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 40 - 

Celkové plánované náklady 

projektu  298.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  67,11 % 

Dotace v maximální výši  
200.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
02.04.2024 - 31.12.2024 

Poř. číslo 
7. 

IČ 
17644372 

Příjemce dotace/ žadatel 
Maccz, s.r.o. 

Sídlo 
Vodní 16, 46334 Hrádek nad Nisou 

Název projektu Návrh systému na měření šíření vlhkosti v 

textiliích 

Účel projektu Vyřešení metody snímání děje rozvodu kapaliny tak, 

aby byla potlačena vlastní struktura textilie (barva, 

vzor, dezén) pro následnou segmentaci objektu 

(vlhkosti). 

Parametry projektu Metoda snímání šíření vlhkosti 1 ks 

Závěrečná zpráva 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  275.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,09 % 

Dotace v maximální výši  
190.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.10.2024 - 31.05.2025 

Poř. číslo 
8. 

IČ 
04998511 

Příjemce dotace/ žadatel 
Hardwario a.s. 

Sídlo 
U Jezu 525/4, 46001 Liberec 

Název projektu Vytvoření inovativní metodiky výuky IoT na 

školách 

Účel projektu Projekt se zaměří na implementaci a dokumentaci 

výukových aplikací zaměřených na IoT a související 

technologie. Cílem je vytvořit metodický návod 

obsahující 6 praktických projektů pro výuku IoT, 

vybavit studenty praktickými dovednostmi v oblasti 

IoT. 

Parametry projektu Metodický návod obsahující 6 praktických 

projektů pro výuku IoT využívajících 

stavebnici TOWER 1 ks 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 41 - 

Celkové plánované náklady 

projektu  250.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  60 % 

Dotace v maximální výši  
150.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.09.2024 - 31.07.2025 

Poř. číslo 
9. 

IČ 
05122244 

Příjemce dotace/ žadatel 
VisionQ.cz s.r.o. 

Sídlo 
U Jezu 525/4, 46004 Liberec 

Název projektu 
Technologická inovace produktu Eliot 

Účel projektu 
Inovace HW a SW produktu Eliot 

Parametry projektu funkční vzorek 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  285.714 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

Dotace v maximální výši  
200.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.03.2024 - 31.12.2024 

Poř. číslo 
10. 

IČ 
46747885 

Příjemce dotace/ žadatel Technická univerzita v Liberci, Fakulta textilní, 

Katedra hodnocení textilií 

Sídlo 
Studentská  1402, 46117 Liberec 

Název projektu Vývoj kompozitu pro pohlcování zvuku s 

obsahem textilního odpadu 

Účel projektu Testování akustických vlastnosti polyuretanové pěny 

s různým procentem textilního odpadu začleněného 

do její matrice pro účely pohlcování hluku. 

Parametry projektu Výroba kompozitních materiálů pro 

pohlcování zvuku 1 ks 

Závěrečná zpráva 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  275.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,09 % 

Dotace v maximální výši  
190.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 42 - 

Termín realizace projektu 
01.10.2024 - 30.06.2025 

Poř. číslo 
11. 

IČ 
04661451 

Příjemce dotace/ žadatel 
Machine Support s.r.o. 

Sídlo 
Tanvaldská  1108, 46311 Vratislavice nad Nisou 

Název projektu Vývoj universálního úsporného podtlakového 

uchopovače pro kolaboreaticní a průmyslové 

roboty 

Účel projektu Vývoj nového úsporného produktu pro robotickou 

paletizaci kartonových boxů se snadnou uživatelskou 

integrací 

Parametry projektu Vývoj a výroba kompaktního podtlakového 

uchopovače 1 ks 

Vývoj řízení a uživatelského rozhraní 

podtlakového uchopovače 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  286.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,93 % 

Dotace v maximální výši  
200.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.04.2024 - 30.09.2025 

Poř. číslo 
12. 

IČ 
27881369 

Příjemce dotace/ žadatel 
TEMPERATIOR s. r. o. 

Sídlo 
Kociánova  453/11, 46006 Liberec 6 

Název projektu Analýza vlastností destilačního zbytku při výrobě 

biopaliva 

Účel projektu V procesu výroby bionafty vzniká jako vedlejší 

produkt destilační zbytek, který stále ještě obsahuje 

velké množství bionafty. Cílem voucheru je 

analyzovat složení destilačního zbytku pomocí 

chemických analytických technik vyzkoušet 

možnosti separace. 

Parametry projektu laboratorní zpráva 1 ks 

protokoly 1 ks 

měřící zpráva 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  285.714 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

Dotace v maximální výši  
200.000 Kč 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 43 - 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.09.2024 - 31.03.2025 

Poř. číslo 
13. 

IČ 
25286421 

Příjemce dotace/ žadatel 
Siam s.r.o. 

Sídlo 
Ohrazenice 254, 51101 Turnov 

Název projektu Technologie opracování velkoformátových 

skleněných objektů 

Účel projektu Účelem projektu je vyvinutí zařízení pro opracování 

velkoformátových skel, které zlepší podmínky práce 

brusiče a bezpečnost práce. 

Parametry projektu Výkresová dokumentace zařízení 1 ks 

Funkční vzorek opracovaného skla 1 ks 

Funkčí vzorek zařízení 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  298.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  67,11 % 

Dotace v maximální výši  
200.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.04.2024 - 31.12.2024 

Poř. číslo 
14. 

IČ 
46747885 

Příjemce dotace/ žadatel 
Technická univerzita v Liberci 

Sídlo 
Studentská  1402/2, 46117 Liberec 

Název projektu Funkční vzorek zařízení pro měření prodyšnosti 

formovací směsi za vyšších teplot 

Účel projektu Předmětem projektu bude sestavení a ověření 

funkčnosti zařízení pro měření prodyšnosti 

formovacích směsí za vyšších teplot. Ze strany 

průmyslu i ze strany vývojáře simulačního softwaru 

je zájem o stanovení teplotní závislosti prodyšnosti. 

Parametry projektu Funkční vzorek zařízení pro měření 

prodyšnosti formovací směsi za vyšších 

teplot 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  156.125 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,82 % 

Dotace v maximální výši  
109.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice/investice 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 44 - 

Termín realizace projektu 
01.10.2024 - 30.09.2025 

Poř. číslo 
15. 

IČ 
07190883 

Příjemce dotace/ žadatel 
alt digital s.r.o. 

Sídlo Smolný vrch  410/3, 46015 Liberec XV-Starý 

Harcov 

Název projektu Optimalizace konstrukce ovládacího dotykového 

displeje E31 

Účel projektu Předmětem projektu je optimalizace konstrukce 

plastového rámečku, ověření EMC parametrů a 

provedení zkoušek teplotní odolnosti ovládacího 

displeje E31. 

Parametry projektu funkční vzorek plastového rámečku 1 ks 

Měřicí protokoly o absolvování EMC 

zkoušek a zkoušek v teplotní komoře 1 ks 

výkresová dokumentace a výrobní data 

plastového rámečku 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  120.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

Dotace v maximální výši  
84.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.11.2024 - 30.09.2025 

Poř. číslo 
16. 

IČ 
09673491 

Příjemce dotace/ žadatel 
Saabstance, s.r.o. 

Sídlo 
Luční 294, 46331 Chrastava 

Název projektu 
Zpracování textilního odpadu z automobilů 

Účel projektu Využití textilního odpadu v automobilovém 

průmyslu a snížení uhlíkové stopy za využití 

nejnovějších vědeckých poznatků. 

Parametry projektu Technologický postup 1 ks 

 Závěrečná zpráva 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  275.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,09 % 

Dotace v maximální výši  
190.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.10.2024 - 30.06.2025 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 45 - 

Poř. číslo 
17. 

IČ 
04661451 

Příjemce dotace/ žadatel 
Machine Support s.r.o. 

Sídlo 
Tanvaldská  1108, 46311 Vratislavice nad Nisou 

Název projektu Vývoj SW pro tvorbu a řízení robotické 

paletizační aplikace. 

Účel projektu Vývoj tzv. „User friendly“ aplikace pro tvorbu 

programů a ovládání robotických paletizátorů bez 

nutnosti znalosti programování. 

Parametry projektu Vývoj SW pro řízení robotické paletizační 

aplikace 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  286.900 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,71 % 

Dotace v maximální výši  
200.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice/investice 

Termín realizace projektu 
01.04.2024 - 30.09.2025 

Poř. číslo 
18. 

IČ 
25423070 

Příjemce dotace/ žadatel 
LITES Liberec s.r.o. 

Sídlo 
Oblouková 135, 46303 Stráž nad Nisou 

Název projektu Inovace požárního hlásiče s ohledem na snížení 

energetické a materiálové náročnosti při jeho 

výrobě a následném provozu. 

Účel projektu Předmětem projektu je vývoj multisenzorového 

hlásiče pro vnitřní prostory s ohledem na efektivní 

snížení materiálových nákladů (výrobních), ale i 

jejich následnou montáž. 

Parametry projektu technická zpráva - měřící protokoly 1 ks 

prototypy 10 setů 

odborná závěrečná zpráva 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  286.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,93 % 

Dotace v maximální výši  
200.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.11.2024 - 31.07.2025 

Poř. číslo 
19. 

IČ 
09776681 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 46 - 

Příjemce dotace/ žadatel 
LSAdventure s.r.o. 

Sídlo 
Švermova  268 / 76, 46010 Liberec 

Název projektu 
Bezdrátová QI nabíječka mobilních zařízení 

Účel projektu Výstupem projektu je uvedení na trh bezdrátové 

voděodolné nabíječky, která najde uplatnění nejen v 

držáku telefonu / tabletu na motocyklu, kam je 

primárně určena, ale bez problému ji bude možné 

využít také v automobilu nebo interiéru. 

Parametry projektu Výroba voděodolné bezdrátového nabíječky 

mobilních zařízení s připojením přímo na 

12V zdroj napětí. 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  285.714 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

Dotace v maximální výši  
200.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.06.2024 - 31.03.2025 

Poř. číslo 
20. 

IČ 
03194680 

Příjemce dotace/ žadatel 
MERETECH s.r.o. 

Sídlo 
Nad Školkou 237, 46804 Jablonec nad Nisou 

Název projektu Implementace 3D tisku kovů v oblasti nástrojů 

nasváření plastů. 

Účel projektu Účelem je vývoj speciálního kovového krytu 

horkovzdušné pistole na sváření plastů se zaměřením 

na výrobu progresivní technologií Selective Laser 

Melting (SLM). Výrobek může usnadnit práci při 

svařování a zvýšit bezpečnost při manipulaci s 

pistolí. 

Parametry projektu CAD model krytu pistol 1 ks 

Funkční prototyp krytu 2 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  233.810 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,97 % 

Dotace v maximální výši  
163.600 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.11.2024 - 31.07.2025 

Poř. číslo 
21. 

IČ 
01848054 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 47 - 

Příjemce dotace/ žadatel 
Mjölk s.r.o. 

Sídlo 
Letohradská 376/5, 17000 Praha 7 

Název projektu Vývoj inovativních stavebních systémů pomocí 

BIM 

Účel projektu Najít co nejefektivnější způsob navrhování 

inovativních stavebních systémů. Práce v BIM nám 

umožní už ve fázi studie zohlednit detailní 

požadavky jednotlivých odborníků tvořících 

projektovou dokumentaci a optimalizovat výrobu 

stavebních komponentů. 

Parametry projektu Návrh postupu 2 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  285.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,82 % 

Dotace v maximální výši  
199.000 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.04.2024 - 20.09.2025 

Poř. číslo 
22. 

IČ 
26706342 

Příjemce dotace/ žadatel 
ZF Automotive Czech s.r.o. 

Sídlo 
Na Roli 2405, 46601 Jablonec nad Nisou 

Název projektu Software pro plánování a řízení flotily 

autonomních vozidel 

Účel projektu Účelem projektu je vytvořit software na bázi 

diskrétní dynamické simulace, který bude sloužit k 

plánování a řízení flotily autonomních vozíků 

realizujících materiálové toky v logistice závodu ZF 

Automotive Czech s.r.o. ve Frýdlantu v Čechách. 

Parametry projektu pořízení software 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  252.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

Dotace v maximální výši  
176.400 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice/investice 

Termín realizace projektu 
05.08.2024 - 29.11.2024 

Poř. číslo 
23. 

IČ 
48267201 

Příjemce dotace/ žadatel Jizerské pekárny spol. s.r.o. Liberec, pekárna 

Lípa 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 48 - 

Sídlo 
Děčínská  1699, 47062 Česká Lípa 

Název projektu 
COOLRISING 

Účel projektu COOLRISING je nová pekařská technologie 

pomalého vedení těsta za studena, kdy při potřebné 

vlhkosti s možností dalšího zpracování lze uchovávat 

až po dobu 48 hodin. Přirozené rozvinutí všech 

vlastností enzymatických látek. 

Parametry projektu Nastavení a doladění technologie kynutí 

pomocí stroje Stop kynárna Miwe GVA 1 ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  219.000 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

Dotace v maximální výši  
153.300 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.03.2024 - 31.12.2024 

 

4. se zařazením níže uvedených projektů do zásobníku projektů z důvodu nedostatku 

finančních prostředků: 

Poř

. 

čísl

o 

Název žadatele IČ Název projektu 

24. Technická univerzita v Liberci 46747885 Numerická podpora výroby výlisků 

25. LSAdventure s.r.o. 09776681 Držák telefonu a tabletu pro motocykl. 

26. LSAdventure s.r.o. 09776681 

Dálkový ovladač telefonu / tabletu - 

ROADBOOKU 

27. LAFIS s.r.o. 19833644 Automatizovaná plnící / vážní platforma 

28. 
Jizerské pekárny spol. s.r.o. 

Liberec, pekárna Lípa 48267201 Inertní plyn  

29. 
B E K O Engineering, spol. s 

r.o. 14866358 

Konsolidace reportování výkonnosti 

BEKO CZ-SK 

 

5. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

programu 2.2 Regionální inovační program, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 

a shora uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje: 

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/24 a vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

z Dotačního fondu, programu 2.2 – Regionální inovační program ke schválení, 

Termín: 27. 08. 2024 

2. poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí. 

Termín: 27. 08. 2024 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 49 - 

USNESENÍ č. 1564/24/RK 

Vyhlášení programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ v rámci projektu „Smart 

Akcelerátor Libereckého kraje III“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Vyhlášením a podmínkami programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“, vyhlašovaného 

v rámci projektu „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.500.000 Kč, včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí o dotace, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

aktualizaci přílohy „Kalkulačka jednorázové částky“, která je přílohou programu č. 3, v případě 

aktualizace této přílohy řídicím orgánem projektu „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“, 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR (zpravidla jednou ročně) v době příjmu 

žádostí v rámci vyhlášeného programu 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a ke schválení Vyhlášení a podmínky programu „Asistenční 

vouchery Libereckého kraje“, vyhlašovaného v rámci projektu „Smart Akcelerátor Libereckého 

kraje III“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

1.500.000 Kč, včetně povinných příloh, k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1565/24/RK 

Dohoda o spolupráci na projektu „Bezpečně a plynule přes hranice“ realizovaného 

z prostředků programu Interreg Česko – Polsko č. OLP/3033/2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Dohodou o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg Česko  

– Polsko 2021 – 2027 č. OLP/3033/2024 k projektu „Bezpečně a plynule přes hranice“,  

a to mezi Libereckým krajem (Lead partnerem) a Powiat Zgorzelecki (partnerem), kterou 

se nahrazuje Dohoda o spolupráci č. OLP/1958/2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit Dohodu  

o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg Česko – Polsko  

2021–2027 č. OLP/3033/2024 k projektu „Bezpečně a plynule přes hranice“ ke schválení 

zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1566/24/RK 

Zpráva o ukončení realizace projektu „Jsme s vámi – společně pro Ukrajinu“, bezúplatný 

převod knih a stojanu Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o realizaci projektu „Jsme s vámi – společně pro Ukrajinu“, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 50 - 

o bezúplatném převodu 59 knih a 1 stojanu v celkové pořizovací ceně 19.797,55 Kč, 

financovaných z projektu „Jsme s vámi – společně pro Ukrajinu“, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec – Staré Město, IČO: 00083194 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova: 

      a) předložit zprávu o ukončení realizace projektu zastupitelstvu kraje jako písemnou 

informaci, 

Termín: 27. 08. 2024 

      b) zajistit dodržení podmínek povinné archivace dokumentace projektu vyplývajících 

z podmínek Smlouvy o projektu a Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního 

rozpočtu, 

Termín: 31. 12. 2033 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit protokolární předání převáděných 59 knih  

a 1 stojanu. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1567/24/RK 

Závazek spolufinancování projektu „APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností  

pro osoby se zdravotním postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou II“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby 

se zdravotním postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou II“ do 58. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021–2027, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „APOSS Liberec, p. o.  

– výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou 

II“ do výše 35.479.880 Kč a jeho rozložením v letech 2021-2031, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „APOSS Liberec, p. o. – výstavba 

domácností pro osoby se zdravotním postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou II“ 

Libereckým krajem do výše 32.935.120 Kč a jeho rozložením v letech 2024-2026 

c) a to, za podmínky, že výdaje na spolufinancování v době realizace budou vyčleněny  

v rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 – Spolufinancování EU a výdaje v době 

udržitelnosti budou hrazeny z rozpočtu APOSS Liberec, p. o. 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

a) předložit projektovou žádost projektu „APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností  

pro osoby se zdravotním postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou II“ do 58. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

Termín: 31. 12. 2024 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 51 - 

b) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, lokalita 

Vratislavice nad Nisou II“ Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 27. 08. 2024 

c) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, lokalita 

Vratislavice nad Nisou II“ v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027. 

Termín: 31. 12. 2031 

USNESENÍ č. 1568/24/RK 

ZR–RO č. 296/24 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 296/24, kterým se upravují specifické 

ukazatele ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů v úhrnné výši 250.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.8 Podpora dodatečné instalace 

akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva ve výši 250.000 Kč, 

      b) zavedením nových ukazatelů projektů programu č. 2.8 Podpora dodatečné instalace 

akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva ve výši 250.000 Kč, 

2) s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.8 Podpora dodatečné instalace 

akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva v úhrnné výši 250.000 Kč, níže 

uvedeným žadatelům: 

 

Poř. číslo 8. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 

vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 2ks 

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 110.260,44  

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 45,35 

Výše poskytované dotace (Kč) 50.000,00  

Termín realizace projektu 4. 2. 2023 – 1. 3. 2023 

Investice/Neinvestice Investice 

 

Poř. číslo 9. 

Žadatel 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 52 - 

6. Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 

vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 2ks 

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 71.715,15  

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 69,72 

Výše poskytované dotace (Kč) 50.000,00  

Termín realizace projektu 15. 5. 2023 – 2. 6. 2023 

Investice/Neinvestice Investice 

 

 

Poř. číslo 10. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 

vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 2ks 

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 121.300,00  

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 41,22 

Výše poskytované dotace (Kč) 50.000,00  

Termín realizace projektu 27. 11. 2023 – 14. 6. 2024 

Investice/Neinvestice Investice 

 

Poř. číslo 11. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 

vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 1ks 

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 145.678,23 

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 34,32 

Výše poskytované dotace (Kč) 50.000,00  

Termín realizace projektu 26.4.2024 – 16.7.2024 

Investice/Neinvestice Investice 

 

 

Poř. číslo 12. 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 53 - 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 

vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 1ks 

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 77.302,40 

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 64,68 

Výše poskytované dotace (Kč) 50.000,00  

Termín realizace projektu 4.6.2024 – 18.6.2024 

Investice/Neinvestice Investice 

 

3) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3132/2024 z Dotačního fondu 

Libereckého kraje programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby 

u domácích kotlů na pevná paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 

a

4) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3133/2024 z Dotačního fondu 

Libereckého kraje programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby 

u domácích kotlů na pevná paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 

a 

5) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3134/2024 z Dotačního fondu 

Libereckého kraje programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby 

u domácích kotlů na pevná paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a

6) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3135/2024 z Dotačního fondu 

Libereckého kraje programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby 

u domácích kotlů na pevná paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 

a 

7) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3155/2024 z Dotačního fondu 

Libereckého kraje programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby 

u domácích kotlů na pevná paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 

a

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje: 

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 296/24 a smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního 

fondu, programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů 

na pevná paliva ke schválení, 

Termín: 27. 08. 2024 

2) poskytnutí dotace výše uvedeným žadatelům k rozhodnutí. 

Termín: 27. 08. 2024 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 54 - 

USNESENÍ č. 1569/24/RK 

ZR-RO č. 303/24 – převod z kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje do 923 14  

– Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku na přípravu projektů 

FVE 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 303/24, kterým se snižují výdaje kapitoly 

920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku o částku 20.000.000 Kč 

a zároveň se o tuto částku navyšují výdaje kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu  

– rozpočtové opatření č. 303/24 Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1570/24/RK 

RO č. 308/24 – úpravy v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, zapojení účelové dotace  

z MŠMT na projekt „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 308/24, kterým se: 

a) navyšují příjmy kraje o částku 5.865.000 Kč z titulu přijaté zálohové platby účelové dotace 

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k projektu "Smart Akcelerátor Libereckého 

kraje III", 

b) navyšují výdaje kraje o částku 5.865.000 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt "Smart Akcelerátor 

Libereckého kraje III" 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 308/24 jako písemnou 

informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1571/24/RK 

Revokace usnesení č. 1464/24/RK a poskytnutí dotace na projekt „Podpora rozvoje  

česko-německého aplikovaného výzkumu a transferu technologií a spolupráce mezi TUL  

a Fraunhofer-Gesellschaft“ a smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/2995/2024 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 1464/24/RK ze dne 23. 7. 2024, kterým odsouhlasila poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje žadateli Technická univerzita v Liberci na projekt „Podpora 

rozvoje česko-německého aplikovaného výzkumu a transferu technologií a spolupráce mezi TUL 

a Fraunhofer-Gesellschaft“, 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 55 - 

novou žádost o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadatele 

Technická univerzita v Liberci na projekt „Podpora rozvoje česko-německého aplikovaného 

výzkumu a transferu technologií a spolupráce mezi TUL a Fraunhofer-Gesellschaft“, 

s o u h l a s í  

1) s poskytnutím účelové dotace do výše 1.250.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli 

Technická univerzita v Liberci, Studentská 1402/2, 460 01 Liberec, IČO: 46747885, 

na projekt „Podpora rozvoje česko-německého aplikovaného výzkumu a transferu 

technologií a spolupráce mezi TUL a Fraunhofer-Gesellschaft“, 

2) s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/2995/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou 

v Liberci, Studentská 1402/2, 460 01 Liberec, IČO: 46747885, na projekt „Podpora rozvoje 

česko-německého aplikovaného výzkumu a transferu technologií a spolupráce mezi TUL 

a Fraunhofer-Gesellschaft“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit materiál zastupitelstvu 

kraje k rozhodnutí a ke schválení. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1572/24/RK 

Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – významné akce v oblasti kultury 

– Občanskému sdružení pro podporu animovaného filmu 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci: 

Příjemce/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 
Sídlo IČO 

Rozhodující 

závazné výstupy 

projektu D
o

ta
ce

 v
 

m
a

x
im

á
ln

í 
v
ý

ši
  

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

V
eř

ej
n

á
 

p
o

d
p

o
ra

 

Občanské 

sdružení pro 

podporu 
animovaného 

filmu z.s. 

spolek 

Anifilm, Mezinárodní 

festival animovaných 

filmů, Liberec 

Mezinárodní festival 

animovaných filmů 

Anifilm je stabilní a 

zavedená platforma 

pro animovanou 

tvorbu, pro specifický 

druh umění, který 

zájemci i veřejnost 

nemají šanci u nás 

jinde takto 

koncentrovaně zažít. 

Propojuje tvůrce a 

další profesionály se 

širokým spektrem 

návštěvníků. 

Hradešínská 

1542/6,  

101 00 

Praha 10 

22813861 

* realizace 

festivalu Anifilm 

2025 – 1 

  

1.750.000 Kč 
1.1. – 

31.12.2025 

b
lo

k
o
v

á 
v
ý

ji
m

k
a 

 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 56 - 

Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/3043/2024 na projekt „Anifilm, 

Mezinárodní festival animovaných filmů, Liberec“ mezi Libereckým krajem a spolkem 

Občanské sdružení pro podporu animovaného filmu, IČO: 22813861, se sídlem Hradešínská 

1542/6, 101 00 Praha 10, 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/3043/2024 k 

podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 168/2020. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1573/24/RK 

Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti kultury – společnosti 

Dos Cocos, s.r.o. a spolku Zazpívejme si z. s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemcům: 

Příjemce/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 
Sídlo IČO 

Rozhodující 

závazné 

výstupy 

projektu D
o

ta
ce

 v
 

m
a

x
im

á
ln

í 
v
ý

ši
 

(v
 K

č)
 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

V
eř

ej
n

á
 

p
o

d
p

o
ra

 

Dos Cocos, 

s.r.o. 

Společnost 

s ručením 

omezeným 

Liberecký majáles 

2025 

Realizace Libereckého 

majálesu, který je 

tradiční kulturní, 

především hudební akcí 

pro širokou veřejnost a 

pro studenty středních a 

vysokých škol. Jarní 

open-air hudební sezóna 

v Libereckém výstavišti 

proběhne 

 24. května 2025. 

Komenského 

332,  

250 75 

Káraný 

21120927 
* doba trvání 

akce – 1 den 
200.000 

1.1.2025  

– 

 31.11.2025 d
e 

m
in

im
is

 

Zazpívejme 

si z.s. 

spolek 

Mezinárodní pěvecký 

festival Bohemia cantat 

Liberec 2024 – XXX. 

ročník 

Realizace 

Mezinárodního 

pěveckého festivalu 

Bohemia cantat Liberec 

2024. Rozvoj regionální 

kultury a zachování 

tradic v Libereckém 

kraji. 

Kocourov 7, 

463 42 Bílá 
05604681 

* koncerty pro 

veřejnost – 3 

* doba trvání 

akce – 4 dny 

50.000 

1.1.2024 

 – 

 31.12.2024 d
e 

m
in

im
is

 

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/3026/2024 na projekt „Liberecký 

majáles 2025“ mezi Libereckým krajem a Dos Cocos, s.r.o., IČO: 21120927, se sídlem 

Komenského 332, 250 75 Káraný, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 57 - 

2. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/3041/2024 na projekt 

„Mezinárodní pěvecký festival Bohemia cantat Liberec 2024 – XXX. ročník“  

mezi Libereckým krajem a Zazpívejme si z.s., IČO: 05604681, se sídlem Kocourov 7,  

463 42 Bílá 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv č. OLP/3026/2024 

a č. OLP/3041/2024 k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci 

č. PM 168/2020. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1574/24/RK 

RO č. 307/24 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery, odbor kultury – záštity s finanční 

podporou z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

příjemcům v tomto rozsahu: 

 

příjemce 

IČO/ 
datum 
nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

název 
projektu 

dotace do 
výše 

Název 
parametru 

Hodnota 
parametru 

Technická 
univerzita v 
Liberci 

4674788
5 

Studentská 1402/2, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 

Dům Karla 
Hubáčka - 
Výstava 
studentskýc
h prací 
ateliéru 
Balda-Žid 

10 000 Kč doba trvání 
akce 

11 dnů  

Podkrkonošský 
symfonický 
orchestr, z.s. 

2268693
2 

Bavlnářská 566, Podmoklice, 
513 01 Semily 

PSO a Ivan 
Ženatý v 
Liberci 

10 000 Kč doba trvání 
akce 

2 hodiny  

Knihkupectví a 
antikvariát Fryč 
s.r.o. 

0322670
1 

Pražská 137/14, Liberec II-
Nové Město, 460 01 Liberec 

Nedělní 
pohádky v 
Knihkupectví 
a 
antikvariátu 
Fryč 

10 000 Kč doba trvání 
akce 

 2 dny  

 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 307/24, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Podpora ojedinělých projektů zaměřených  

na řešení naléhavých potřeb v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu“  

v celkové výši 30.000 Kč, 

      b) a současně navyšují výdaje, resp. zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07808786045 s názvem „Technická univerzita v Liberci – Dům Karla Hubáčka  

– Výstava studentských prací ateliéru Balda-Žid“ v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 58 - 

      c) a současně navyšují výdaje, resp. zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07808790000 s názvem „Podkrkonošský symfonický orchestr, z. s. – PSO a Ivan 

Ženatý v Liberci“ v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

      d) a současně navyšují výdaje, resp. zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07808800000 s názvem „Knihkupectví a antikvariát Fryč s.r.o. – Nedělní pohádky  

v Knihkupectví a antikvariátu Fryč“ v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, 

2. smlouvu č. OLP/2856/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci 

se sídlem Studentská 1402/2, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 46747885,  

na projekt „Dům Karla Hubáčka – Výstava studentských prací ateliéru Balda-Žid“, 

3. smlouvu č. OLP/2907/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Podkrkonošským symfonickým 

orchestrem, z. s. se sídlem Bavlnářská 566, Podmoklice, 513 01 Semily, IČO: 22686932, 

na projekt „PSO a Ivan Ženatý v Liberci“, 

4. smlouvu č. OLP/3180/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Knihkupectvím a antikvariátem 

Fryč s.r.o. se sídlem Pražská 137/14, Liberec II-Nové Město, 460 01 Liberec,  

IČO: 03226701, na projekt „Nedělní pohádky v Knihkupectví a antikvariátu Fryč“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje rozpočtové 

opatření č. 307/24 jako písemnou informaci, 

Termín: 27. 08. 2024 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2856/2024, č. OLP/2907/2024  

a č. OLP/3180/2024 k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci  

č. PM 168/2020. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1575/24/RK 

Realizace projektu Křišťálové údolí v 2. pololetí roku 2024 na základě rámcové smlouvy 

o dílo č. OLP/2231/2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

objednávku č. OBJ/935/2024, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo  

č. OLP/2231/2017, uzavřené mezi Libereckým krajem a ARR – Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 48267210, 

jejímž předmětem je specifikace činností spojených s realizací projektu Křišťálové údolí 

v druhém pololetí roku 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit objednávku č. OBJ/935/2024 Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podpisu. 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 59 - 

Termín: 23. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1576/24/RK 

Individuální dotace – Obnova památek: Klášter dominikánů Jablonné v Podještědí  

– obnova kaple Panny Marie v bazilice sv. Vavřince a sv. Zdislavy 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 1.000.000 Kč níže uvedenému 

příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/ 

právní forma 

Klášter dominikánů Jablonné v Podještědí/ 

církve a náboženské společnosti 

IČ 18383807 

Sídlo Klášterní 33, 471 25 Jablonné v Podještědí 

Název projektu: 
Obnova kaple Panny Marie v bazilice sv. Vavřince 

a  sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí 

Účel projektu: 

Obnova kaple Panny Marie včetně restaurování oltáře 

a iluzivní malby v interiéru baziliky v Jablonném 

v Podještědí. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 

oltář Panny Marie            ks 1 

iluzivní malba (pilastry)  ks 1 

Dotace do výše v Kč: 1.000.000,- 

Podíl dotace z celkových 

způsob. výdajů (%) 
43,88 % 

Termín realizace: 02.01.2024 - 30.04.2025 

De minimis: NE 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/3130/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 

917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt „Obnova kaple 

Panny Marie v bazilice sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí“, která bude 

uzavřena mezi Libereckým krajem a Klášterem dominikánů v Jablonném v Podještědí 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/3130/2024 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, 

náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to na základě 

zmocnění PM/168/2020. 

Termín: 20. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1577/24/RK 

ZR-RO č. 265/24 – úprava kapitol 919 03 – Pokladní správa – ekonomický odbor a 917 07 

– Transfery - odbor kultury; individuální dotace: Liberec – oprava schodiště radnice 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 60 - 

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 265/24, kterým se snižují výdaje 

v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, specifický ukazatel „Finanční 

rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje“ o částku 

943.800 Kč, 

b) a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu o částku 943.800 Kč na novou akci „Statutární město Liberec – Oprava 

vstupního schodiště objektu radnice v Liberci“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 943.800 Kč za podmínky 

schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 265/24 Zastupitelstvem Libereckého kraje 

níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/právní forma Statutární město Liberec/obec, město, statutární město 

IČ 00262978 

Sídlo nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec  

Název projektu: Oprava vstupního schodiště objektu radnice v Liberci 

Účel projektu: 

Rekonstrukce hlavního vstupního schodiště liberecké 

radnice. Opatrné rozebrání kamenných prvků schodiště 

a podesty a opětovné uložení na své místo. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 
opravné schodiště ks 1 

Dotace do výše v Kč: 943.800,- 

Podíl dotace z celkových 

způsob. výdajů (%) 
30,40 % 

Termín realizace: 5.3 2024 – 30.11. 2024 

De minimis: NE 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/2825/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 

917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt „Oprava vstupního 

schodiště objektu radnice v Liberci“, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a statutárním 

městem Liberec 

a  u k l á d á  

1. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 265/24, 

Termín: 27. 08. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, 

památková péče a cestovní ruch po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

č. 265/24 v Zastupitelstvu kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, 

řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to na základě zmocnění 

PM/168/2020. 

Termín: 30. 09. 2024 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 61 - 

USNESENÍ č. 1578/24/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 60.000 Kč od dárce ATREA, s.r.o., se sídlem Československé 

armády 5243/32, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČO: 63144476, ve prospěch Krajské 

vědecké knihovny v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec 

I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 00083194 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvková 

organizace o usnesení rady kraje. 

Termín: 03. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1579/24/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodání evidenčního systému ProMuzeumWeb 

a prezentačního portálu VadeMeCum“ Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Dodání evidenčního systému ProMuzeumWeb 

a prezentačního portálu VadeMeCum“ Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, 

příspěvkovou organizací, a to účastníku BACH systems s.r.o., se sídlem Holická 31/N, 772 00, 

Olomouc – Hodolany, IČO: 60794097, za nabídkovou cenu 558.725 Kč bez DPH,  

tj. 676.057 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1580/24/RK 

Čerpání prostředků z fondu investic Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s čerpáním prostředků fondu investic v maximální výši 300.000 Kč u Muzea Českého ráje 

v Turnově, příspěvkové organizace, IČO: 00085804, na akci „Nákup osobního automobilu“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit seznámení s přijatým usnesením ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 03. 09. 2024 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 62 - 

USNESENÍ č. 1581/24/RK 

Majetkoprávní operace – zamítavé stanovisko k předběžnému záměru prodeje pozemku 

v k. ú. Heřmanice v Podještědí (FAMA 2024/04/042) 

Rada kraje po projednání 

n e s o u h l a s í  

s předběžným záměrem prodeje části p. p. č. 2959/1 o předpokládané výměře cca 126 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Heřmanice v Podještědí, obci 

Jablonné v Podještědí, a evidované na listu vlastnictví č. 205 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, a

za kupní cenu ve výši 300 Kč (slovy: tři sta korun českých) 

za 1 m2, a to z důvodu zachování pozemkové prostorové rezervy ve směrovém oblouku, 

kdy pozemek je součástí násypového tělesa komunikace ev. č. III/27016, která je v tomto místě 

vedena ve směrovém oblouku o poloměru R=130 m v šíři obousměrného jízdního pásu  

cca 5,0 m, a dále případného narovnání nesouladu katastrální mapy s faktickým stavem,  

kde vpravo (po směru staničení) je dostatečná šíře pozemku (část z tohoto pozemku  

je požadována k oddělení), avšak po levé straně je soukromý pozemek již v silničním tělese 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit předběžný záměr prodeje pozemku 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1582/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2024/05/100): 

a) pozemků v k. ú.  Skalice u České Lípy 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p. p. č. 2159/1 o výměře 64 m2, nově označené jako p. p. č. 2159/58, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 2015-101/2024 ze dne  

11. 4. 2024, a p. p. č. 2167/1 o výměře 1115 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházejících se v katastrálním území Skalice u České Lípy, obci Skalice u České Lípy,  

a evidovaných na listu vlastnictví č. 798 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj Katastrálního 

pracoviště Česká Lípa, obci Skalice u České Lípy, se sídlem č. p. 377, 471 17 Skalice u České 

Lípy, IČO 00673455, účetní hodnota pozemků ve výši 23.580 Kč (slovy: dvacet tři tisíc pět set  

osmdesát  korun českých), na uvedených pozemcích se nachází kontejnerové státní a místní 

komunikace, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3022/2024 mezi Libereckým krajem a obcí 

Skalice u České Lípy 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 63 - 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1583/24/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2024/05/104): 

a) pozemků v k. ú. Skalice u České Lípy 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru p. p. č. 2166/14 o výměře 84 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházející se v katastrálním území Skalice u České Lípy, obci Skalice u České Lípy, 

a evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Česká Lípa, od obce Skalice u České Lípy, se sídlem č. p. 377, 471 17 Skalice 

u České Lípy, IČO 00673455, účetní hodnota pozemku činí 7.560 Kč (slovy: sedm tisíc pět 

set šedesát korun českých), pozemek je trvale zastavěn krajskou silnicí ev. č. III/2628, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/3025/2024 mezi Libereckým krajem a obcí Skalice u České 

Lípy 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

      b) zajistit po schválení přijetí daru pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1584/24/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2024/05/094): 

a) pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným nabytím části p. p. č. 680/2 o výměře 30 m2, nově označené  

jako p. p. č. 680/7, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem 

č. 966-1478/2022 ze dne 13. 3. 2023, a p. p. č. 680/6 o výměře 83 m2, ostatní plocha, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 64 - 

způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Vysoké nad Jizerou, obci 

Vysoké nad Jizerou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního úřadu  

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od Státního pozemkového úřadu,  

se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, předmětné 

pozemky jsou dotčeny v rámci stavby „II/290 Roprachtice – Kořenov, km 40,960  

– 43,360“, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh bezúplatného nabytí pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

zaslání žádosti na Státní pozemkový úřad. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 1585/24/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2024/05/063): 

a) pozemků v k. ú. Vrkoslavice 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným nabytím:  

- p. p. č. 1160/2 o výměře 565 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1160/3 o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1161/2 o výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1164/2 o výměře 574 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1165/2 o výměře 1396 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1166/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1170/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1171/2 o výměře 94 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházejících se v katastrálním území Vrkoslavice, obci Jablonec nad Nisou,  

a evidovaných na listu vlastnictví č. 519 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od Lesů České republiky s. p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, 

účetní hodnota pozemků činí 8.070 Kč (slovy: osm tisíc sedmdesát korun českých), jedná 

se o pozemky trvale zasaženy stavbou: „Silnice III/2879 a III/28741 Jablonec nad Nisou  

– Dolní Černá Studnice, rekonstrukce silnice“, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 65 - 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/3035/2024 mezi Libereckým krajem a Lesy České 

republiky, s.p. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 28. 07. 2024 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1586/24/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2024/05/117): 

a) pozemku v k. ú. Pulečný 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným nabytím p. p. č. 1370/10 o výměře 38 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, nacházející se v katastrálním území Pulečný, obci Pulečný, a evidované na listu 

vlastnictví č. 341 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, od Povodí Labe, státního podniku, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 

Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 70890005, účetní hodnota pozemku činí 

114,38 Kč (slovy: jedno sto čtrnáct korun českých, třicet osm haléřů), pozemek je trvale 

zastavěn tělesem krajské silnice ev. č. III/28711, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/3036/2024 mezi Libereckým krajem a ČR – Povodí Labe, 

s. p. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 66 - 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1587/24/RK 

Majetkoprávní operace – výmaz věcného práva zákazu zcizení a zatížení nemovité věci 

k pozemkům v k. ú. Srní u České Lípy zřízeného ve prospěch Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

ukončení realizace projektu „Sanace staré ekologické zátěže v území kontaminovaném 

historickým provozem impregnace dřeva v oblasti vodního zdroje Česká Lípa - jih“  a výmaz 

věcného práva z katastru nemovitostí zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k p. p. č. 43/33, 

ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, a p. p. č. 43/46, ostatní plocha, způsob využití 

manipulační plocha, nacházejících se v katastrálním území Srní u České Lípy, obec Provodín, 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Česká Lípa na listu vlastnictví číslo 98, ve vlastnictví Ing. Vlastimila Ladýře, s místem 

podnikání Srní u České Lípy 10, 471 67 Provodín,  IČO 44378653, spočívajícího v zákazu zcizení 

a zatížení po dobu realizace projektu „Sanace staré ekologické zátěže v území kontaminovaném 

historickým provozem impregnace dřeva v oblasti vodního zdroje Česká Lípa - jih“  do dne 

schválení závěrečného vyúčtování projektu Libereckým krajem. 

 

USNESENÍ č. 1588/24/RK 

Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2023/05/015): 

a) pozemku v k. ú. Hejnice 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 1249/2 o výměře 36 m2, nově označené jako p. p. č. 1249/7, ostatní 

plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 1838-2097/2023 ze dne 

27. 4. 2023, nacházející se v katastrálním území Hejnice, obci Hejnice, a evidované na listu 

vlastnictví č. 479 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, 

za kupní cenu ve výši 27.000 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc 

korun českých) s podmínkou, že dešťové vody nebudou sváděny na krajskou silnici  

ev. č. III/29016, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3032/2024 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 67 - 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1589/24/RK 

Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2024/05/116): 

a) pozemku v k. ú. Horka u Staré Paky 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 3052/6 díl „a“ o výměře 32 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 289-27/2022 ze dne 16. 5. 2024, nacházející  

se v katastrálním území Horka u Staré Paky, obci Horka u Staré Paky, a evidované na listu 

vlastnictví č. 9 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 

 za kupní cenu ve výši 16.000 Kč (slovy: šestnáct tisíc 

korun českých), na předmětné části pozemku se nachází oplocení zahrady před domem, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3034/2024 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 08. 2024 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1590/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Oprava střešní krytiny včetně 

konstrukce krovu na muzeu K. H. Máchy v Doksech II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Oprava střešní krytiny včetně konstrukce krovu na muzeu 

K. H. Máchy v Doksech II“,“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka Tomáš Hlaváček,  

se sídlem 1.máje 65, 411 45 Úštěk, IČO: 11452072, za nabídkovou cenu 6.782.592,85 Kč  

bez DPH, tj. 8.206.937,35 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/84/2024 mezi Libereckým krajem a Tomášem Hlaváčkem, 

se sídlem 1.máje 65, 411 45 Úštěk, IČO: 11452072 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 68 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1591/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Oprava střešní 

krytiny včetně konstrukce krovu na muzeu K. H. Máchy v Doksech“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – Oprava střešní krytiny včetně konstrukce krovu  

na muzeu K. H. Máchy v Doksech“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 

technického dozoru stavebníka pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka D. stavby s.r.o., se sídlem Třtí 13., 

463 44, Sychrov, IČO: 28662482, za nabídkovou cenu 131.520 Kč bez DPH, tj. 159.139 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/106/2024 

mezi Libereckým krajem a společností D. stavby s.r.o., se sídlem Třtí 13., 463 44, Sychrov, 

IČO: 28662482 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1592/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Oprava střešní 

krytiny včetně konstrukce krovu na muzeu K. H. Máchy v Doksech“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Oprava střešní krytiny včetně konstrukce krovu 

na muzeu K. H. Máchy v Doksech“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“,  

dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 

Ing. Petr Kapoun, se sídlem Saská 186/14, 405 02 Děčín X-Bělá, IČO: 615 63 536, za nabídkovou 

cenu 35.000 Kč, neplátce DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/109/2024 mezi Libereckým krajem a účastníkem Ing. Petr Kapoun, se sídlem Saská 

186/14, 405 02 Děčín X–Bělá, IČO: 615 63 536 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2024 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 69 - 

USNESENÍ č. 1593/24/RK 

Veřejná zakázka "Zpracování projektové dokumentace – Nástavba objektu Centra 

denních služeb v Jablonci nad Nisou č. p. 4117/2" – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/38/2023, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a Ing. arch. Vladimírem Baldou, se sídlem  

463 31, Oldřichov v Hájích 286, IČO 72658550, za nabídkovou cenu 1.340.500 Kč bez DPH, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 141.000 Kč bez DPH, čímž dojde k navýšení celkové 

ceny na 1.481.500 Kč bez DPH (není plátce DPH) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1594/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Transformace zařízení Služby sociální péče 

TEREZA, p. o., lokalita Na Vinici, Semily – dokončení stavebních prací“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Transformace zařízení Služby sociální péče 

TEREZA, p. o., lokalita Na Vinici, Semily – dokončení stavebních prací“ v otevřeném řízení, 

v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnoticí komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky,  

Lenka Voženílková, referent oddělení investic, 

náhradník: Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

Ing. Petra Foktová, odborný zaměstnanec,  

náhradník: Ing. Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací,  

Bc. Marie Vojtíšková, ředitelka organizace,  

náhradník: Iva Nollová, finanční referentka organizace, 

Ing. Eva Mrštíková, projektový manažer, 

náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1499/2024 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 70 - 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1595/24/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „SPŠaVOŠ, Liberec, 

příspěvková organizace – demolice přízemního pavilonu v areálu Tyršova“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Střední průmyslová 

škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace – demolice přízemního pavilonu 

v areálu Tyršova“ v souladu s odst. 2.2. Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání 

veřejných zakázek, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 

zaměstnanosti 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky,  

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

Jan Vašek, veřejné zakázky, 

náhradník: Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

Ing. Bc. Jaroslav Semerád, MBA, ředitel školy, 

náhradník: Ing. Mgr. Petr Zdráhala, zástupce ředitele školy, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3046/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1596/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemků včetně vyřazované silnice v k. ú. Semily (FAMA 2024/04/095) 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 71 - 

s budoucím darováním p. p. č. 4096/1 o výměře 128 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

p. p. č. 4096/4 o výměře 79 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 4096/5 o výměře 

165 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 4096/6 o výměře 20 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, p. p. č. 4096/7 o výměře 152 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

p. p. č. 4096/8 o výměře 108 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 4096/9 o výměře 

181 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 4096/10 o výměře 65 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, p. p. č. 4096/11 o výměře 100 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

p. p. č. 4096/12 o výměře 433 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 4096/13 

o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 4096/14 o výměře 64 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 4096/15 o výměře 229 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, p. p. č. 4096/25 o výměře 2679 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 4097 

o výměře 5215 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území 

Semily, obci Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 655 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, včetně části tělesa vyřazované komunikace 

ev. č. III/2894 (Nouzov) v délce 2,403 km na uvedených pozemcích, městu Semily, se sídlem 

Husova 82, 513 01 Semily, IČO 00276111, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena 

po opravě/rekonstrukci předmětné pozemní komunikace nacházející se na pozemcích 

dle požadavků města, a nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 

o vyřazení silnice z krajské silniční sítě, předběžná účetní hodnota budoucího daru ve výši 

2.630.603,97 Kč (slovy: dva miliony šest set třicet tisíc šest set tři korun českých, devadesát sedm 

haléřů), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3016/2024 mezi Libereckým krajem 

a městem Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemků včetně stavby vyřazované silnice 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků včetně stavby vyřazované silnice 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, 

hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 1597/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemků včetně vyřazované silnice v k. ú. Semily (FAMA 2024/05/015) 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 4116/1 o výměře 2120 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, a p. p. č. 1182/1 o výměře 3118 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících 

se v katastrálním území Semily, obci Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 655 u 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, včetně části tělesa 

vyřazované komunikace ev. č. II/292 v délce 632 m (v úseku ul. Žižkova - ul. Luční mezi OK a 

křižovatkou II/292 x II/289) na uvedených pozemcích, městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 

01 Semily, IČO 00276111 s tím, že darovací smlouva bude uzavřena po opravě/rekonstrukci 

předmětné pozemní komunikace nacházející se na pozemcích dle požadavků města, a nejdéle do 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 72 - 

jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské silniční sítě, 

předběžná účetní hodnota budoucího daru ve výši 2.410.776 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta 

deset tisíc sedm set sedmdesát šest korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3020/2024 mezi Libereckým krajem a 

městem Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemků včetně stavby vyřazované silnice k 

projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků včetně stavby vyřazované silnice 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, 

hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 1598/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) vyřazované silnice a mostů v k. ú. Smržovka 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním tělesa vyřazované komunikace ev. č. III/29042 v délce 396 m 

(mezi uzlovými body A018 do A098 - staničení 0,0 - 0,396 km), mostu ev. č. 29042-1 

(přes Smržovský potok) a mostu ev. č. 29042-2 (přes řeku Kamenici), které se nachází 

na pozemcích ve vlastnictví města Smržovka, a to p. č. 3887 a p. č. 3889, oba ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, v katastrálním území Smržovka, obci Smržovka, městu 

Smržovka, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČO 00262579, s tím,  

že darovací smlouva bude uzavřena po opravě/rekonstrukci předmětné pozemní komunikace  

a mostu 29042-2 a opěrné zdi u Smržovského potoka v úseku 0,015-0,085 km dle požadavků 

města, a nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice  

z krajské silniční sítě, předběžná účetní hodnota budoucího daru ve výši 4.617.049,81 Kč (slovy: 

čtyři miliony šest set sedmnáct tisíc čtyřicet devět korun českých, osmdesát jedna haléřů), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3011/2024 mezi Libereckým krajem 

a městem Smržovka 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování stavby vyřazované silnice a mostů k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování stavby vyřazované silnice a mostů Zastupitelstvem 

Libereckého kraje podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2024 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 73 - 

USNESENÍ č. 1599/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemku včetně vyřazené silnice v k. ú. Horní Řasnice 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p. p. č. 1609/1 o výměře 4384 m2, nově označené jako p. p. č. 1609/76, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 349-298/2023 ze dne  

27. 11. 2023, nacházející se v katastrálním území Horní Řasnice, obci Horní Řasnice, a evidované 

na listu vlastnictví č. 93 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Frýdlant, včetně tělesa komunikace v rozsahu 3186 m2 (odbočka – cesta k pískovně)  

na uvedeném pozemku, obci Horní Řasnice, se sídlem č. p. 230, 464 01 Horní Řasnice,  

IČO 00672041, účetní hodnota pozemku a silnice ve výši 1.338.981 Kč (slovy: jeden milion tři 

sta třicet osm tisíc devět set osmdesát jedna korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3017/2024 mezi Libereckým krajem a obcí Horní 

Řasnice 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemku včetně vyřazené silnice k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

      b) zajistit po schválení darování pozemku včetně vyřazené silnice Zastupitelstvem 

Libereckého kraje podpis darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého 

kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1600/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemků včetně komunikace v k. ú. Noviny pod Ralskem 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p. p. č. 915/2 o výměře 1920 m2, nově označené jako p. p. č. 915/6, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, a části p. p. č. 954/1 o výměře 96 m2, nově označené 

jako p. p. č. 954/3, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 

geometrickým plánem č. 716-43/2024 ze dne 18. 3. 2024, nacházejících se v katastrálním území 

Noviny pod Ralskem, obci Noviny pod Ralskem, a evidovaných na listu vlastnictví č. 197  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně 

komunikace nezařazené do krajské silniční sítě (účelová komunikace – pozůstatek historické 

silniční sítě) na uvedených pozemcích, obci Noviny pod Ralskem, se sídlem č. p. 116, 471 24 

Noviny pod Ralskem, IČO 00672904, účetní hodnota pozemků a hodnota oprav na komunikaci 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 74 - 

ve výši 976.371,60 Kč (slovy: devět set sedmdesát šest tisíc tři sta sedmdesát jedna korun 

českých, šedesát haléřů), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3018/2024 mezi Libereckým krajem a obcí 

Noviny pod Ralskem 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků včetně komunikace k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

      b) zajistit po schválení darování pozemků včetně komunikace Zastupitelstvem 

Libereckého kraje podpis darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého 

kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1601/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

a) vyřazené silnice v k. ú. Besedice 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části tělesa vyřazené komunikace ev. č. III/28214 v délce 146 m (v úseku 1,473 km 

– 1,619 km – koncový úsek) nacházející se na části p. p. č. 2820/4 o výměře 535 m2, nově 

označené jako p. p. č. 2820/5, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým 

plánem č. 429-182/2023 ze dne 11. 1. 2024, v katastrálním území Besedice, obci Koberovy 

(pozemek předmětem darovací smlouvy č.j. OLP/1771/2024 ze dne 26. 6. 2024 mezi Libereckým 

krajem a obci Koberovy), obci Koberovy, se sídlem č. p. 102, 468 22 Koberovy, IČO 00262404, 

účetní hodnota silnice ve výši 102.083,20 Kč (slovy: jedno sto dva tisíc osmdesát tři korun 

českých, dvacet haléřů), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3019/2024 mezi Libereckým krajem a obcí 

Koberovy 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování tělesa vyřazené silnice k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

      b) zajistit po schválení darování tělesa vyřazené silnice Zastupitelstvem Libereckého 

kraje podpis darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 75 - 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1602/24/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemku v k. ú. Noviny pod Ralskem 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru části p. p. č. 956/1 o výměře 2011 m2, nově označené jako p. p. č. 956/4, 

ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 716-43/2024  

ze dne 18. 3. 2024, nacházející se v katastrálním území Noviny pod Ralskem, obci Noviny 

pod Ralskem, a evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od obce Noviny pod Ralskem, se sídlem č. p. 116, 

471 24 Noviny pod Ralskem, IČO 00672904, účetní hodnota pozemku činí 14.077 Kč 

(slovy: čtrnáct tisíc sedmdesát sedm korun českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/3021/2024 mezi Libereckým krajem a obcí Noviny 

pod Ralskem 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh přijetí daru pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

      b) zajistit po schválení přijetí daru pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

 

USNESENÍ č. 1603/24/RK 

Majetkoprávní operace – směna: 

a) pozemků v k. ú. Mříčná 

b) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 76 - 

a) se směnou pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to části p. p. č. 2103 o výměře 26 m2, označené 

jako p. p. č. 2103/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem 

č. 561-3367/2023 ze dne 27. 11. 2023, nacházející se v katastrálním území Mříčná, obec 

Mříčná, a evidované na listu vlastnictví č. 235 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Semily, za kupní cenu ve výši 7.800 Kč (slovy: sedm tisíc osm set 

korun českých), za pozemky ve vlastnictví a to 

části p. p. č. 176/1 o výměře 4 m2, označené jako p. p. č. 176/3, ostatní plocha, způsob 

využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 561-3367/2023 ze dne 27. 11. 2023,  

a p. p. č. 176/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících  

se v katastrálním území Mříčná, obec Mříčná, a evidovaných na listu vlastnictví č. 52  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, za kupní cenu  

ve výši 2.700 Kč (slovy: dva tisíce sedm set korun českých), směna bude provedena  

s doplatkem ve výši 5.100 Kč (slovy: pět tisíc sto korun českých), který uhradí 

Libereckému kraji, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/3013/2024 uzavřené mezi Libereckým krajem 

a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh směny pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

      b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

směnné smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1604/24/RK 

Majetkoprávní operace – směna: 

a) pozemků v k. ú. Ves 

b) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to části p. p. č. 571/1 o výměře 37 m2, označené 

jako p. p. č. 571/4, ostatní plocha, způsob využití silnice, a části p. p. č. 571/1 o výměře  

19 m2, označené jako p. p. č. 571/8, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených 

geometrickým plánem č. 128-376/2022 ze dne 1. 8. 2023, nacházející se v katastrálním 

území Ves, obec Černousy, a evidované na listu vlastnictví č. 3 u Katastrálního úřadu  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 77 - 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, za kupní cenu ve výši 5.600 Kč (slovy: 

pět tisíc šest set korun českých), 

za pozemky ve vlastnictví a to části p. p. č. 372 

o výměře 16 m2, označené jako p. p. č. 571/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, a části 

p. p. č. 373/4 o výměře 6 m2, označené jako p. p. č. 571/9, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, vymezených geometrickým plánem č. 128-376/2022 ze dne 1. 8. 2023, 

nacházejících se v katastrálním území Ves, obec Černousy, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 77 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 

za kupní cenu ve výši 2.200 Kč (slovy: dva tisíce dvě stě korun českých), směna bude 

provedena s doplatkem ve výši 3.400 Kč (slovy: tři tisíce čtyři sta korun českých), 

který uhradí Libereckému kraji, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/3014/2024 uzavřené mezi Libereckým krajem 

a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh směny pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

      b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

směnné smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1605/24/RK 

Majetkoprávní operace – směna: 

a) pozemků v k. ú. Bzí u Železného Brodu 

b) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se směnou pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to p. p. č. 870/13 o výměře 14 m2, ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, nacházející se v katastrálním území Bzí u Železného Brodu, 

obec Železný Brod, a evidované na listu vlastnictví č. 92 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, za kupní cenu ve výši 

1.400 Kč (slovy: jeden tisíc čtyři sta korun českých),  

za pozemky ve vlastnictví spoluvlastníků 

a to p. p. č. 70/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a p. p. č. 70/7  

o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 78 - 

území Bzí u Železného Brodu, obec Železný Brod, a evidovaných na listu vlastnictví  

č. 1457 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec  

nad Nisou, za kupní cenu ve výši 1.700 Kč (slovy: jeden tisíc sedm set korun českých), 

směna bude provedena s doplatkem ve výši 300 Kč (slovy: tři sta korun českých), 

který uhradí Liberecký kraj

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/3015/2024 uzavřené mezi Libereckým krajem 

a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh směny pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

      b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

směnné smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

 

USNESENÍ č. 1606/24/RK 

Majetkoprávní operací – výpůjčka: 

a) nemovitých věcí v k. ú. Harrachov 

b) smlouva o výpůjčce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s výpůjčkou nemovité věci, a to id. podílu o velikosti 1/2 na st. p. č. 49 o výměře 1418 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Nový Svět, č. p. 96, výroba, nacházející 

se v katastrálním území Harrachov, obci Harrachov, evidované na listu vlastnictví č. 638  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

obchodní korporaci SKLÁRNA A MINIPIVOVAR NOVOSAD & SYN HARRACHOV 

s. r. o. CZECH REPUBLIC, se sídlem Nový Svět 95, 512 46 Harrachov, IČO 49282794, 

na dobu určitou, tj. 10 let, počínaje dnem vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

k předmětnému id. podílu ve prospěch Libereckého kraje, ve veřejném zájmu pro potřebu 

provozu a činnosti sklářského muzea, 

2. s postupem stanovení kupní ceny v případě úplatného převodu id. podílu o velikosti 1/2 

na st. p. č. 49 o výměře 1418 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Nový 

Svět, č. p. 96, výroba, nacházející se v katastrálním území Harrachov, obci Harrachov, 

evidované na listu vlastnictví č. 638 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Jablonec nad Nisou, obchodní korporaci SKLÁRNA A MINIPIVOVAR 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 79 - 

NOVOSAD & SYN HARRACHOV s. r. o. CZECH REPUBLIC, se sídlem Nový Svět 95, 

512 46 Harrachov, IČO 49282794, kdy kupní cena nebude vyšší než tržní cena stanovená 

znaleckým posudkem vypracovaným znalcem, který bude vybrán na základě dohody obou 

smluvních stran, kupní cena bude ponížena o investice a technické zhodnocení výlučně 

realizované ze strany obchodní korporace SKLÁRNA A MINIPIVOVAR NOVOSAD  

& SYN HARRACHOV s. r. o. CZECH REPUBLIC a v souladu s čl. VI odst. (2) smlouvy 

o výpůjčce od uzavření smlouvy, které budou ponížené o odpisy a dále sjednáním 

předkupního práva k předmětným nemovitým věcem, jako právo obligační, které nebude 

vloženo do katastru nemovitostí, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o výpůjčce č. OLP/3224/2024 mezi Libereckým krajem, 

Severočeským muzeem v Liberci a obchodní korporací SKLÁRNA A MINIPIVOVAR 

NOVOSAD & SYN HARRACHOV s. r. o. CZECH REPUBLIC 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na stanovení kupní ceny a sjednání obligačního předkupního práva 

k nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2024 

b) zajistit po schválení podpis smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 1607/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ "Výměna rozvodů ZTI v objektu A, B a E - Střední 

zdravotnická škola a Střední odborná škola Česká Lípa, p. o. - II.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky "Výměna rozvodů ZTI v objektu A, B a E - Střední 

zdravotnická škola a Střední odborná škola Česká Lípa, p. o. – II.“ v souladu s ustanovením  

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a to účastníka Stavoinvest-czech s.r.o., se sídlem Nad Strání 183, Liberec XXV–Vesec, 

463 12 Liberec, IČO: 097 24 699, za nabídkovou cenu 22.098.000,39 Kč bez DPH,  

tj. 26.738.580,47 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/879/2024 mezi Libereckým krajem a společností 

Stavoinvest-czech s.r.o., se sídlem Nad Strání 183, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec,  

IČO: 097 24 699 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1608/24/RK 

Majetkoprávní operace – schválení smlouvy o advokátní úschově na koupi bytové jednotky 

v k. ú. Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 80 - 

předložený návrh smlouvy o úschově číslo OLP/3249/2024 mezi Libereckým krajem,

týkající se úschovy 

části kupní ceny za bytovou jednotku č. 2857/44 o velikosti 4+1, užitná plocha s příslušenstvím 

98,3 m2, ve 12. nadzemním podlaží bytového domu Česká Lípa, č. p. 2857, stojící  

na p. p. č. 5750/5 o výměře 394 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a podílu o velikosti 983/29876 

na společných částech bytového domu Česká Lípa, č. p. 2857, byt. dům, stojící na p. p. č. 5750/5 

o výměře 394 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v katastrálním území Česká Lípa, 

obci Česká Lípa, evidovaných na listu vlastnictví č. 9877 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, ve výši 2.850.000 Kč (slovy: dva miliony osm set padesát 

tisíc korun českých) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, po schválení zajistit předložení smlouvy  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 1609/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Nová 

střední zdravotnická škola s rozšířením střední odborné školy v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Nová 

střední zdravotnická škola s rozšířením střední odborné školy v Liberci“ v jednacím řízení 

bez uveřejnění v souladu § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, výzvou k jednání všech oceněných autorů, k prvnímu jednání 

pouze účastníka PETR STOLÍN ARCHITEKT s.r.o., Vaňurova 820/12g, 460 07  

Liberec III–Jeřáb, IČO: 273 53 265, který byl oceněn 1. cenou v soutěži o návrh, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnoticí komisi ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky,  

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Mgr. Petr Staněk, vedoucí oddělení investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Mgr. Irena Srpová, vedoucí majetkoprávního oddělení, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

Mgr. Martin Hýsek, právník,  

náhradník: Mgr. Petr Anton, vedoucí právního oddělení, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  

náhradník: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 81 - 

Mgr. Jana Urbanová, MBA, ředitelka Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 

zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, 

náhradník: Mgr. Petra Hoffmannová, MBA, statutární zástupkyně ředitelky, 

PhDr. Milan Adamec, ředitel Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Mgr. Lenka Skrbková, statutární zástupkyně ředitele, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění“, 

2. návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3126/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1610/24/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace – OLP/3141/2023 z rozpočtu 

Libereckého kraje „Projektová dokumentace pro Cyklostezku podél silnice 2837- 

Jeřmanice – I. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Obce Jeřmanice, se sídlem Pastevní 274, 463 12, IČO: 46744959, ze dne 26. 6. 2024  

o prodloužení termínu realizace projektu „Projektová dokumentace pro Cyklostezku podél 

silnice 2837- Jeřmanice – I. etapa“ dle č. OLP/3141/2023, z důvodu neočekávaně dlouhého 

projednávání plánovací smlouvy s majiteli pozemků, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3141/2023 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Obcí Jeřmanice, se sídlem Pastevní 274, 

463 12, IČO: 46744959, kterým se opravuje termín realizace projektu „Projektová dokumentace 

pro Cyklostezku podél silnice 2837- Jeřmanice – I. etapa“, a to z „1. 6. 2023 - 31. 12. 2024“  

na „1. 6. 2023 – 31. 12. 2025“ a kterým se prodlužuje termín vyúčtování z „20. 2. 2025“  

na „20. 2. 2026“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek č. 1  

ke smlouvě č. OLP/3141/2023, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1611/24/RK 

RO č. 297/24 - úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 

hospodářství, přesun mezi akcemi v rámci financování silnic 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 297/24, kterým se upravují vybrané ukazatele u jmenovitých akcí kapitoly 

920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství v celkovém objemu 22.151.272,77 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 82 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 297/24 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1612/24/RK 

ZR-RO č. 298/24 – snížení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje a navýšení výdajů 

v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, OSH 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 298/24, kterým se: 

1) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství, akce 

„Silnice III/29020 Liberec, ulice Sokolská“ ve výši 3.000.000 Kč, 

2) navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor silničního hospodářství, 

akce „Přeložka SEK - Silnice III/29020 Liberec, ulice Sokolská“ ve výši 3.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 298/24 k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2024 

USNESENÍ č. 1613/24/RK 

Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace 

na velkoplošné výspravy a opravy silnic LK 2024“ včetně podmínek stanovených 

zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 2.000.000 Kč, 

Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 

632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Projektové 

dokumentace na velkoplošné výspravy a opravy silnic LK 2024“, týkající se samostatných 

projektových dokumentací v předpokládaném rozsahu těchto jednotlivých silnic 

a komunikací: 

- Silnice III/28741 Nová Ves Dolní - Černá Studnice 

- Silnice III/2628 Manušice  

- Silnice III/01021 Harrachov 

- Silnice III/29058 Sklenařice 

- Silnice III/27910 Vorklebice 

- Silnice III/29037 Lučany - úprava dopravního značení 

- Silnice III/2845 Košov 

- Silnice III/2914 Arnoltice - Bulovka 

- Silnice III/2914 Bulovka - Dolní Oldříš 

- Silnice III/2849 a III/28410 Syřenov - hranice kraje 

- Místní komunikace Ždírec 

- Silnice III/2793 Vlastibořice 

- Silnice III/2797 Husa - Čtveřín 

- Silnice III/2787 Český Dub - Petrašovice 

- Silnice III/2836 Veselá - Holenice (Bítouchov)  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 83 - 

- Silnice III/2836 Zelený Háj - Veselá 

- Silnice III/29029 Jablonec ul. Palackého  

- Silnice III/2909 Raspenava - Krásný Les 

- Silnice III/29110 Nové Město pod Smrkem - Jindřichovice pod Smrkem 

- Silnice III/29050 Sladká Díra  

- Silnice III/29062 Stanový - Jesenný 

- Silnice III/29055 Lhotka - Návarov 

- Silnice III/27709 Noviny - Velký Grunov 

- Silnice III/28216 Malá Skála - Vrát 

- Silnice III/29054 Český Šumburk 

- Silnice III/28714 Záskalí 

- Silnice III/26829 Svébořice 

- Silnice III/2784 Liberec ul. Hodkovická 

- Silnice III/28747 Bohdalovice 

- Silnice II/292 Semily ul. Luční  

- Místní komunikace Křižlice 

- Silnice II/286 Jilemnice - Hrabačov 

- Silnice III/29042 Smržovka 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 1.000.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 30. 6. 2025, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2025, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 7. 2025 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto 

usnesení včetně příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 15. 09. 2024 

 

USNESENÍ č. 1614/24/RK 

Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Ostraha areálu Ralsko 2024“ včetně 

podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 650.000 Kč, 

Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 

632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Ostraha areálu 

Ralsko 2024“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 325.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 84 - 

příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2024, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2024, 

4. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto 

usnesení včetně příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 09. 2024 

 

USNESENÍ č. 1615/24/RK 

Vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 DOPRAVA; 

vyhlášení č. 6.2 a programu č. 6.5 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programů k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 

na rok 2024 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava, a to: 

1. programu č. 6.2 - Podpora rekonstrukce, údržby a oprav komunikací pro cyklisty, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

2.747.191,14 Kč, 

2. programu č. 6.5 – Podpora městské mobility formou sdílených kol, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.200.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a ke schválení podmínky a Vyhlášení programů v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava, a to: 

a) programu č. 6.2 - Podpora rekonstrukce, údržby a oprav komunikací pro cyklisty, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

2.747.191,14 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

Termín: 27. 08. 2024 

b) programu č. 6.5 - Podpora městské mobility formou sdílených kol, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.200.000 Kč. 

Termín: 27. 08. 2024 

 

USNESENÍ č. 1616/24/RK 

Veřejná zakázka „Mosty ev. č. 2627-2 a 2627-8 Volfartice“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1111/2023 uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností ZEPS s.r.o., se sídlem Lindava 84, 

471 58 Cvikov, IČO: 28688651, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 630.482,90 Kč 

bez DPH, tj. 762.884,31 Kč včetně DPH, méněpráce ve výši 50.400 Kč bez DPH,  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 85 - 

tj. 60.984 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny o částku 580.082,90 Kč bez DPH,  

tj. 701.900,31 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 18.407.953,06 Kč bez DPH,  

tj. 22.273.623,20 Kč včetně DPH, a dále prodloužení doby realizace díla o 17 dní,  

a to ze 140 dní na celkem 157 dní od předání a převzetí staveniště 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2024 

 

USNESENÍ č. 1617/24/RK 

Smlouva o vertikální spolupráci se společností SILNICE LK a.s. - na provedení akce 

„Autobusová doprava na komunikaci Výpřež – Ještědka“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1412/2024 uzavíraný analogicky v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Silnice LK a.s.,  

IČO: 28746503, se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou,  

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 654.384,46 Kč bez DPH, tj. 791.805,20 Kč včetně DPH, 

a méněpráce ve výši 751.406,62 Kč bez DPH, tj. 909.202,01 Kč včetně DPH, čímž dojde  

k ponížení ceny díla o částku ve výši 97.022,16 Kč bez DPH, tj. 117.396,81 Kč včetně DPH,  

na celkovou částku ve výši 2.264.505,10 Kč bez DPH, tj. 2.740.051,17 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 09. 2024 

 

USNESENÍ č. 1618/24/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Úprava ulice Nádražní (II/592) 

v Chrastavě“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Úprava ulice Nádražní (II/592) v Chrastavě“ 

uzavírané mezi Libereckým krajem a Wassa logistic s.r.o., se sídlem: Bělá 100, Mírová 

pod Kozákovem, PSČ: 511 01 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

o spolupráci při realizaci stavební akce č. OLP/3044/2024 hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 30. 10. 2024 

 

 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 86 - 

USNESENÍ č. 1619/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 259-015 u Dubé II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 259-015 u Dubé II“, v souladu s ustanovením 

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a to účastníka SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa,  

IČO: 25018094, za nabídkovou cenu 6.943.349,06 Kč bez DPH, tj. 8.401.452,36 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1620/2024 mezi Libereckým krajem a společností  

SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 25018094 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2024 

 

USNESENÍ č. 1620/24/RK 

Písemné informace 

a)       Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2024 

b)       Průběžná informace z Pracovní skupiny GIS LK za I. pololetí roku 2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemné informace 

a) zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2024, 

b) průběžnou informaci z Pracovní skupiny GIS LK za I. pololetí roku 2024. 

 

 

USNESENÍ č. 1621/24/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. a 14. zasedání rady kraje  

a na 11. a 12. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. a 14. zasedání rady kraje  

a na 11. a 12. mimořádném zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 

veřejných zakázek projednaných na 13. a 14. zasedání rady kraje a na 11. a 12. mimořádném 

zasedání rady kraje". 

Termín: 30. 08. 2024 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 8. 2024 

 

 - 87 - 

USNESENÍ č. 1622/24/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 65/2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu  

16. – 20. 8. 2024 do Banátu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 9. 8. 2024 

Zapsala Jitka Machálková 


